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Wednesday, October 21, 2020 at 11:04:22 Central European Summer Time

Amne: Re: Hinderprévning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: onsdag 21 oktober 2020 kl. 11:01:42 centraleuropeisk sommartid

Fran: 3GIS WindPower

Till: Joel Chorell

Bifogade image001.png, image002.png

filer:

Hej

Svar pa hinderprovning vindkraftsetablering Stora Uvberget

3GIS har inget att erinra gallade denna etablering med angivna koordinater.
Inkluderar 100 flyttman och oavsett rotordiameter och hoj pa verken.

Pa uppdrag av 3GIS AB
Mvh Agne Neuman

Forvaltningsingenjor
+46733 277668
agne.neuman@transtema.com

Transtema Network Services AB
FAROGATAN 7

16440 Kista
transtemanetworkservices.com

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: 22 September 2020 8:24

To: 3GIS WindPower <windpower@3gis.net>

Subject: Re: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej!

Det har skett en mindre féréndring i projektet. Totalhdjden for vindkraftverken har &ndrats till 290
meter istallet f6r 287. Samma rotordiameter men ny navhojd p& 203 meter.

Antal verk och positioner &r i dvrigt samma. Vi ser fram emot ert yttrande.
Tack!

/Joel
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JOEL CHORELL

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is protected by
law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure, copying, or distribution of
this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: 3GIS WindPower <windpower@3gis.net>

Datum: onsdag 12 augusti 2020 12:57

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: Re: Hinderprévning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Svar pa hinderprévning vindkraftsetablering Stora Uvberget.

Hej,
3GIS har ingen verksamhet i eller i narhet till det planerade omradet.

P3 uppdrag av 3GIS AB

Agne Neuman
Forvaltningsingen;jor
+46733 277668
agne.neuman@transtema.com

Tr@ns_tema Network Services AB
FAROGATAN 7
16440 Kista

transtemanetworkserv ces.com

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: 16 June 2020 17:05

To: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Subject: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 § miljobalken

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), undersdker maéjligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som benamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, S6dermanlands
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Ian. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanldggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomfors nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er instéllning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar preliminara och kan komma att forédndras under projekteringens gang. Om
andringarna i projektet genomférs sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berérda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, Sédermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhojd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Mvh,
Joel Chorell

P& uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

wWww.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy.
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eskilstuna flygplats

Datum: 2020-10-22 Ert datum: 2020-09-09 Vart tidigare datum: Er beteckning
Er handlaggare Vér handlaggare Telefonnummer Var beteckning:
Joel Chorell Mikael Nilsson 0729 62 74 80

Ecogain AB

Joel Chorell

Vastra Norrlandsgatan 10D
903 27 Umea

Uppférande av vindkraftverk i Eskilstuna kommun,
Hedensé 1:1, Oppeby 1:1 Ekends 1:1 m.fl.

Hojden pa vindkraftverken paverkar Eskilstuna Flygplats MSA hinderyta och procedurer.

MSA ytan maste hojas till 2200 fot, eller far hjden pa vindkraftverken inte éverstiga 213 meter
enligt LFV:s flyghinderanalys D-2020-209362.

Flygplatsen godkanner en hojning av MSA ytan till 2200 fot forutsatt att uppforaren av
vindkraftverken bekostar de nddvandiga luftrums- och procedurférandringarna.

Med vénlig halsning
4 1 /

Mikael Nilsson
Flygplatschef
Eskilstuna Flygplats

Eskilstuna Flygplats Eskilstuna Logistik och Etablering AB
Munklellsto_rgel 2Box 78 . Munktellstorget 2 Box 78 Eskilstuna
631 02 Eskilstuna eskilstuna flygplats 63102 Eskilstuna Ioglmk

Ora.nr 559048-6188



Yttrande

Datum Beteckning
2020-10-07 FM2020-19885:6 Sida 1 (2)
Sandlista
Ert tjanstestalle, handlaggare Ert datum Er beteckning
Ecogain 2020-07-07
Vart tjianstestalle, handlaggare Vart foregaende datum Var féregaende beteckning

HKYV PROD RPE INFRA FYSPLAN
Alexander Bergstrom, fysplan@mil.se

Yttrande avseende avgerinsningssamrad enligt 6 kap
miljobalken, vindkraftsanligening Stora Uvberget,
Eskilstuna kommun, Sodermanlands lin

RES Renewable Norden AB (bolaget) samrader genom Ecogain AB infor
tillstdndsansokan for uppforande av vindkraftverk

Bolaget uppger att utformningsalternativen for vindkraftsanldggningen, dvs
slutgiltig placering av vindkraftverken samt tillkommande vigar inte dnnu ar
preciserade vilket gors i ett senare skede. Dock kommer antalet vindkraftverk
inom utpekat utredningsomrade inte dverstiga sex stycken verk med en totalhdjd
upp till 290 meter.

Forsvarsmakten har i detta skede inget att erinran mot foreliggande forslag.
Beroende pa slutgiltig utformning av vindkraftanliggningen kan denna

beddomning komma att dndras.

For fragor i drendet, kontakta handldggaren enligt ovan.

Gustafsson, Ulrika
Tt Chef sektionen for fysisk planering, Infrastrukturavdelningen

Handlingen dr faststilld i Férsvarsmaktens elektroniska dokument- och drendehanteringssystem.

(ABE)
Postadress Besoksadress Telefon Telefax E-post, Internet

Hogkvarteret Lidingévagen 24 08-788 75 00 08-788 77 78 exp-hkv@mil.se

107 85 Stockholm www.forsvarsmakten.se/hkv



Sindlista
Ecogain AB

For kinnedom
Fortifikationsverket

FMV LedMNit

Lénsstyrelsen i S6dermanlands lédn

Yttrande

Datum Beteckning

2020-10-07 FM2020-19885:6 Sida 2 (2)

res.samrad@ecogain.se

fortv@fortv.se
tillstandsarende.trv@fmv.se
sodermanland@lansstyrelsen.se



Tuesday, August 18, 2020 at 8:33:36 AM Central European Summer Time

Amne: Flyghinderanalys gallande Uppférande av vindkraftverk i Eskilstuna kommun - Hedenso 1:1,
Oppeby 1:1, Ekends 1:1 m.fl.

Datum: torsdag 13 augusti 2020 kl. 13:31:52 centraleuropeisk sommartid

Fran: per-ola.karbro@Ifv.se
Till: Joel Chorell
Kopia: Ifvcentralregistratur@Ifv.se, mikael.nilsson@eskilstunalogistik.se, tezz@vasterasairport.se,

bjorn.wester@vasterasairport.se

Bifogade image001.jpg, Hedensd 1 1, Oppeby 1 1, Eskilstuna kommun.pdf
filer:

Hej,
Har kommer leverans av flyghinderanalys.

Om det finns berorda flygplatser (framgar av forsta stycket, sid 1) maste du som uppsattare att kontakta
flygplatsen/flygplatserna for att fa dess installning till etableringen da det kan férekomma planer som inte
omfattas av denna analys.

Mvh

Per-Ola Karbro

(\

AIR NAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN

Per-Ola Karbro
Senior Flight Inspector

System and Development
Direct +46 (0)11 19 25 22 Mobile: +46 (0)708 19 25 42
per-ola.karbro@Ifv.se

Mail: LFV, 601 79 Norrkdping, Sweden

Visit: Hospitalsgatan 30, Norrkoping
Phone: +46 (0)11-19 20 00
www.lfv.se

Please consider the enviroment before printing this e-mail message.

Pagelof1
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2020-08-13 Joel Chorell
Ecogain AB

AIR NAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN

Vastra Norrlandsgatan 10D

903 27 Umed

Flyghinderanalys gdllande Uppfdorande av vindkraftverk i Eskilstuna kommun -
Hedenso6 1:1, Oppeby 1:1, Ekenés 1:1 m.fl.

Ni har sant en férfrdgan om flyghinderanalys till LFV och vi dterkommer nu med
resultatet. Foljande flygplatser ar berérda® och omfattas saledes av denna
flyghinderanalys: Eskilstuna samt Stockholm/Visterds.

Sist i detta dokument hittar du mer information om vad analysen innehdller, samt en
sammanfattande férklaring av LFV:s och flygplatsernas roller.

Analysen bestar av tva delar;

Del 1: Analys avseende CNS*-utrustning som &gs av LFV
Om hindret berér LFV:s CNS-utrustning ldmnar vi var syn pa
etableringen av hindret i egenskap av sakdgare’.

Del 2: Analys avseende berdrd flygplats med dess luftrum, in- och
utflygningsprocedurer, CNS-utrustning samt hinderbegransande

omraden. Uppsdttaren uppmanas att kontakta berérd flygplats for att

fa dess instdllning till etableringen i egenskap av sakdgare.
Kontaktuppgifter se www.lfv.se/sv/Om-oss/Sveriges-flygplatser

Mer information om flyghinderanalyser hittar du pa
www.lfv.se/flyghinderanalys

Intern LFV info: 707956-01-08

' Med berérd avses att planerat byggnadsverk hamnar inom flygplatsens MSA-yta ca 60 km ut

fran flygplats dar civila start- och inflygningsprocedurer finns publicerade, enligt svensk
civil AIP. MSA star for Minimum Sector Altitude.

2 CNS: Communication, Navigation, Surveillance (Radar)

3 Den juridiska person som saken angdr brukar bendmnas sakigare och har darmed rétt att

fora talan och overklaga beslut och domar

10

Dokumentnummer
D-2020-209362
Arendenummer
A-2020-012450

Ert datum
2020-06-22

Handlaggare

Per-Ola Karbro
011-19 25 22T

011-19 25 75F
per-ola.karbro@lfv.se

OSL 18 kap 8 § Bevakn &
sakerhet

LFV

GSF

60179 Norrképing

011-19 2000 T, 011-19 25 75 F
Ifv@lfv.se

www.fv.se

Org nr. 202100-0795



AIR NAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN

Forteckning over planerat/planerade byggnadsverk
Beteckning RT9o0 2.5 RTg9o2.5 | SWEREF | SWEREF | Markens | Bygg- | Total-

gon V (X) gonV(Y) | 99 TM(X) | 99 TM(Y) [hdjd (mdh) | hojd (m | hojd

6 mark) | (moh)
T1 6569242 |573841 |60 290 350
T2 6569752 |574332  |63,6 200 [353,6
3 6569962 |574979 |683 290 3583
T4 6568608 |574176  |55,7 200 {3457
s 6569130 |574602  |58,7 200 [348,7
e 6569348 |575242  |62,1 290 [35211
Yttrandet géller for den totalh6jd som anges ovan (byggnadsverket far dock
placeras inom en radie av 100 m fran de i ans6kan angivna koordinaterna utan att
analysresultatet forandras).
Om ni bestéller revidering av denna flyghinderanalys, var god hanvisa till
LFV Arendenummer och Dokumentnummer enligt ovan.
Enligt Luftfartslagen SFS (2010:500 6 kap 23§) ska en flyghinderanmalan skickas in
fore uppforandet av ett hogt objekt. Anmalan skall goras till Forsvarsmakten senast
fyra veckor innan objektet nar en héjd av 20 m (45m inom sammanhallen
bebyggelse) och déarmed kan utgdra fara for flygsdkerheten.
Blankett och ytterligare information finns pd www.forsvarsmakten.se
Hindermarkering ska ske i enlighet med Transportstyrelsens foreskrifter,
TSFS 2013:9 (omtryck av 2010:155). | de fall som hinderytor enligt ICAO Annex 14
genomtrangs, skall TSFS 2010:135 fdljas.
LFV
GSF

11

60179 Norrkoping
011-19 2000 T, 011-19 2575 F

Ifv@lfv.se

www.lfv.se
Org nr. 202100-0795
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AIR NAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN

Del 1 — LFV remiss-svar

- LFV ar sakagare

CNS-UTRUSTNING?* (enl. ICAO EUR DOC o015, Svensk standard, SS 447 10 12 samt
LFV intern instruktion skydd mot elektromagnetiska storningar, EMC, for LFV

tjdnster, anlaggningar och utrustningar)

Innanfor
skyddsavstand
Ja Nej Kommentar
VOR X
DME X
NDB X
Radaranlaggning X
Radioanlaggning X

*CNS: Communication, Navigation, Surveillance (Radar)

LFV:s yttrande:

LFV har som sakdgare av CNS-utrustning inget att inviinda mot planerad etablering.

12

LFV

GSF

60179 Norrképing

011-19 2000 T, 011-19 25 75 F
Ifv@lfv.se

www.lfv.se

Org nr. 202100-0795
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AIRNAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN

Del 2 - Flyghinderanalys - BERORDA FLYGPLATSER
- Berord flygplats ar sakagare

LUFTRUM

Sa har laser du denna del av analysen: Denna analys svarar bara pa fragan om verket/masten/byggnadsverket
hamnarinom ett luftrums sidogranser. Berord flygplats bedomer eventuell paverkan.

Inom
omradet
Ja Nej Kommentar

TMA (Terminalomrade) X Inom Stockholm TMA h.
CTR (Kontrollzon)* X
TIA (Trafikinfor-
mationsomrade)
TIZ (Trafikzon) X

*) Upplysningsvis ar kontrolizon, CTR, det kontrollerade luftrummet narmast flygplatsen (Jmf
Transportstyrelsens Airspace Policy TSL 2009-846). CTR utformas for att skydda trafiken
under start- och landningsfasen. | CTR flyger luftfartygen pa laga hojder och hinder i zonen
kan paverka bl a flygplanens majliga flygbanor.

Karta: Planerad etableringsposition/omrade (pilen) med omkringliggande luftrum.
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LFV

GSF

60179 Norrkoping

011-19 20 00T, 011-19 25 75 F
Ifv@Ifv.se

www._lfv.se

Org nr. 202100-0795
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AIR NAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN

CIVILA IN- och UT-FLYGNINGSPROCEDURER (enl. ICAO Doc 8168)

Sa har laser du denna del av analysen: Vi anger om hindret hamnar inom ytans sidogréanser, detta markeras med
ett kryss i Ja-kolumnen. Om det inte paverkar héjdmassigt finner du en gron bock i kanten.

Om nagon form av atgard kravs eller konsekvens identifieras, dvs hindret paverkar en yta htjdmassigt, markeras
detta med ett rott kryss samt kommentar. Berérd flygplats skall alltid kontaktas fér bedémning av paverkan.

Inom Utan | Anm.
ytan anm.
Ja Nej Kommentar

Eskilstuna: MSA SV sektorn for “LX”
maste med foreslagen bygghdjd héjas
fran 1900ft till 2200ft. Annars max
274m.0.h. TAA for "SU 851" (procedur
som publiceras 10 SEPT 2020) maste
hojas fran 1700ft till 2200ft. Annars max
213m.0.h.

TAA for "SU 552" (procedur som
MSA/TAA X publiceras 10 SEPT 2020) déarinre
hojden maste hojas fran 1600ft till
2200ft. Annars max 182m.&.h.
Kontakta flygplatsen.

Vasteras: MSA for “RD” sodra sektorn
maste hojas fran 1700ft till 2200ft.
Annars max 213m.6.h. Kontakta
flygplatsen.

Stockholm TMA h dér lagsta hojden
Vektoreringshdjd X maste hojas fran 2000ft till 2200ft.
Annars max 304m.0.h.

Holding

Racetrack, Baseturn

Intermediate segment

Final segment

ILS

Circling

Missed approach

X|IX|X[X|X|X|X|X

RNP

SID

STAR

AN NN

Omnidirectional departure

LFV

GSF

60179 Norrképing

011-19 20 00 T, 011-19 25 75 F
Ifv@lfv.se

www.lfv.se

Org nr. 202100-0795
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AIR NAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN
CNS - UTRUSTNING (enl. ICAO EUR DOC o015 och Svensk standard, SS 447 10 12)
Sa har laser du denna del av analysen: Vianger om hindret hamnar innanfér utrustningens skyddsavstand, detta
markeras med ett kryss i Ja-kolumnen. Om det inte paverkar utrustningen finner du en grén bock i kanten.
Om néagon form av &tgard kravs eller konsekvens identifieras, dvs hindret paverkar en utrustning, markeras detta
med ett rott kryss samt kommentar. Berord flygplats skall alltid kontaktas fér bedémning av paverkan.
Innanfor Utan | Anm.
skyddsavstand anm
Ja Nej Kommentar
VOR X v
/5'
DME X v
NDB/Locator X v
/5'
ILS X v
4
Radioanlaggning X v
Markrorelseradar X f

15

LFV

GSF

60179 Norrkoping

011-19 2000 T, 011-19 25 75 F
Ifv@lfv.se

www.lfv.se

Org nr. 202100-0795
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AIR NAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN
FLYGPLATSENS HINDERBEGRANSANDE OMRADEN (enl. ICAO Annex 14)
Sa har laser du denna del av analysen: Vianger om hindret hamnar inom ytans sidogranser, detta markeras med
ett kryss i Ja-kolumnen. Om det inte paverkar hojdmaéssigt finner du en gron bock i kanten.
Om nagon form av atgard krévs eller konsekvens identifieras, dvs hindret paverkar en yta hojdmassigt, markeras
detta med ett rott kryss samt kommentar. Berérd flygplats skall alltid kontaktas fér bedémning av paverkan.
Inom Utan | Anm.
ytan anm.
Ja Nej Kommentar
Overgéngsytan X v
7/'
Horisontella ytan X v
Koniska ytan X v/
Start- stigytan X //
Inflygningsytan X \»//
Med vanliga hélsningar
//’ PR i
- syt : e
L
Per-Ola Karbro
For Cecilia Dahlgren
Gruppchef, TU Com
Kopia till berorda flygplatser via epost:
Eskilstuna
Stockholm/Vasteras
LFV
GSF

60179 Norrképing

011-19 2000 T, 011-19 25 75 F
Ifv@lfv.se

www.fv.se

Org nr. 202100-0795



AIR NAVIGATION SERVICES
OF SWEDEN

Allman information, roller och flyghinderanalysens
omfattning

Allman information om LFV:s och Flygplatsernas roll

LFV har som huvuduppgift att tillhandahalla en saker, effektiv och miljoanpassad flygtrafiktjanst for
civil och militar luftfart. LFV ska ocksa inom och utom landet tillhandahélla flygtrafiktjanster samt
service- och konsulttjanster som &r knutna till verksamheten®.

Nar forfragan om flyghinderanalys kommer in till LFV kontrollerar LFV dels om hindret berér LFV:s
egna utrustning (sk CNS-utrustning) samt om hindret berér® ndgon civil flygplats.

Om hindret berér LFV:s CNS-utrustning &r LFV sakigare® och lamnar da sin syn pa etableringen av
hindret. Om LFV finner att ndgon civil flygplats ar berord utfér LFV flyghinderanalys inom ramen for
sin konsultverksamhet. Agaren till flygplatsen &r dock sakégare och den som ska tillfrégas som s&dan.

Vad analysen omfattar med avseende pa flygplatser

Analysen omfattar publicerade instrument-, in- och utflygningsprocedurer (IFR-flygvagar), CNS-
utrustning, hinderbegransande omraden, vidare anger den om etableringen ligger inom flygplatsens
kontrollzon (CTR) eller terminalomrade (TMA). Observera att analysen endast omfattar civila
procedurer (finns publicerade i svensk civil AIP). Om civila inflygningsprocedurer finns publicerade pa
militdra flygplatser analyserar vi ocksa paverkan pa dessa, men vi analyserar aldrig paverkan pa
militara inflygningsprocedurer.

Med avseende pa publicerade IFR-flygvdgar, CNS-utrustning samt hinderbegransande omraden
besvarar analysen frdgan om huruvida etableringen &r inom ytan respektive skyddsavstandet eller
inte. Om LFV finner att etableringen medfor behov av férandring anges detta som en anmarkning
med kommentar.

Utlatandet med avseende pa kontrollzon och terminalomrade ar ett konstaterande i syfte att
uppmarksamma fragestallare och flygplats pa faktorer som utéver ovanstdende analys kan medfora
paverkan pa flygplatsens verksamhet, med detta avses t.ex visuella in- och utflygningsprocedurer
(IFR-flygvédgar), kapacitet och regularitet i forhallande till flygplatsens utvecklingsplaner. Dessa
konsekvenser omfattas saledes inte av denna analys. Ytterligare analyser kan behova vidtas for att
utreda konsekvenserna av etableringen i dessa avseenden.

Analysens giltighetstid

Del 1 gdller pa utfardandedatum. LFV férbehaller sig ratten att revidera yttrandet vid ny prévning om
regelverk gallande storningar pd CNS-utrustning forandras, eller om ny CNS-utrustning etableras i
hindrets narhet.

Del 2 galler pa utfardandedatum, och LFV ansvarar ej for forandringar i luftrum, procedurer och
hinderytor som férandras efter analysens utfardande.

4 Naringsdepartementets forordning (2010:184)
> Med berdrd avses att etableringen hamnar inom flygplatsens MSA-yta ca 60 km ut frén flygplatsen.
MSA &r den hinderyta som &r storst och star for Minimum Sector Altitude.

® Den juridiska person som saken angér brukar benamnas sakégare och har darmed rétt att fora talan,

overklaga beslut och domar

LFV

GSF

60179 Norrkoping

011-19 2000 T, 011-19 25 75 F
Ifv@lfv.se

www.Ifv.se

Org nr. 202100-0795



YTTRANDE

Datum Diarienr
2020-08-24 2020-09297
Ert datum Er referens
2020-07-06 Joel Chorell

Rakel & Ledningssystem

System & Tjanster

Carl-Fredrik Ostman Ecogain AB

010 240 40 69 Att: Joel Chorell

Carl-Fredrik.Ostman@msb.se E-post: joel.chorell@ecogain.se

Svar pa samrad gallande planerad vindkraftspark
Stora Uvberget i Eskilstuna kommun.

MSB har utrett konsekvenserna av planerad vindkraftspark, som angavs i er
forfragan 2020-07-06 avseende paverkan pa radiokommunikationssystemet
Rakel.

MSB har X lankstrak for Rakelsystemet i omradet. MSB kréver en buffertzon pa
120m pa 6mse sidor (240 m totalbredd) om radioldnkstréket till nirmaste
vindkraftsverk.

Radiolénkstréken refereras till i f6ljande punkter pa LoS-linjen som ni har att
forhalla er till. Koordinaterna ar i Swerefgg TM.

Lankstrak 1
Punkt 1 X578984 / Y6567902
Punkt 2 X561379 / Y6576881

Kan buffertzonerna uppratthallas har MSB inget att invinda mot etablering av
kraftledningen. Aterkom med ny forfrigan/samrad med vindkraftsverkens

positioner for kompletterande yttrande.

Med vanlig hilsning

Carl-Fredrik Ostman
Systemarkitekt

MSB Myndigheten for samhallsskydd och beredskap

1(1)

Postadress Besoksadress: Telefon: 0771-240 240
651 81 Karlstad Stockholm: Fleminggatan 14 Fax: 010-240 56 00
Karlstad: Norra Klaragatan 18
Sando: Sandovagen 7 registrator@msb.se
Revinge: Revingeby www.msb.se
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Thursday, September 24, 2020 at 08:19:05 Central European Summer Time

Amne: SV: Vindkraft Stora Uvberget Eskilstuna Kommun

Datum: tisdag 22 september 2020 kl. 09:25:09 centraleuropeisk sommartid
Fran: Wikstrom, Annika

Till: Joel Chorell

Bifogade filer: image001.png, image002.png

Hej Joel!

Hoéjden innebar ingen fordandring i bedomningen.

Onskar dig en fin dag!

Med vanlig halsning

Annika Wikstrom
Handlaggare

Post- och telestyrelsen (PTS)
Resursforvaltningsavdelningen
Enheten for Saknade brev

Telefon: 08-678 56 77
Mobil: 073-644 56 77
annika.wikstrom@pts.se
www.pts.se

PTS arbetar for att alla ska
Tillgéng till bra telefoni, bredband och post

S8 har behandlar PTS personuppgifter
www.pts.se/gdpr

Fran: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>
Skickat: den 22 september 2020 08:43
Till: Wikstrom, Annika <Annika.Wikstrom@pts.se>

Amne: Re: Vindkraft Stora Uvberget Eskilstuna Kommun

Hej Annikal

Jag ser inte att jag fick svar pa detta, kanske innebar férandringen inte ndgon skillnad i er

beddmning?
Vanligen aterkom &nda sa vi vet sakert.
Tack!

/Joel
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JOEL CHORELL

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is protected by
law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure, copying, or distribution of
this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Datum: mandag 6 juli 2020 09:33

Till: "Wikstrom, Annika" <Annika.Wikstrom@pts.se>
Amne: Re: Vindkraft Stora Uvberget Eskilstuna Kommun

Hej!

Det har skett en mindre férandring i projektet. Totalhdjden for vindkraftverken har &ndrats till 290
meter istallet for 287. Samma rotordiameter men ny navhojd pa 203 meter.

Antal verk och positioner ar i dvrigt samma. Vi behdver veta hur Post- och telestyrelsen staller
sig till den nya totalhéjden.

Tack och trevlig sommar!

/Joel

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: "Wikstrom, Annika" <Annika.Wikstrom@pts.se>
Datum: torsdag 18 juni 2020 07:03

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: Vindkraft Stora Uvberget Eskilstuna Kommun

Page 2 of 3
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Hej,

Bifogar Post- och telestyrelsens yttrande kring vindkraftsférfrdgan Stora Uvberget Eskilstuna
Kommun.

Med vanlig halsning

Annika Wikstrom
Handlaggare

Post- och telestyrelsen (PTS)
Resursforvaltningsavdelningen
Enheten for Saknade brev

Telefon: 08-678 56 77
Mobil: 073-644 56 77
annika.wikstrom@pts.se
www.pts.se

PTS arbetar for att alla ska
Tillgang till bra telefoni, bredband och post

S& har behandlar PTS personuppgifter
www.pts.se/gdpr

Page 3 of 3

21



Datum
2020-06-18

Frekvensuppgifter infor etablering av vindkraftverk

PTS har enligt férfrdgan sammanstéllt information om vilka tillstdndshavare
med radioldnkstrédk som finns i ndrheten av den/de position(er) som ni har
angivit.

Nedan ges en sammanstalliningen 6ver hur laget ar just nu och situationen
kan forandras 6ver tid. Behdver ni uppdaterad information maste ni géra en
ny forfragan till PTS. Vid fragor kontakta oss pa pts@pts.se

Fyra tillstandshavare har frekvenstillstdnd for anvdndning av radiolank éver
hela landet. N&r det géller dessa tillstand har PTS inga detaljuppgifter om
var radioldnkarna &r placerade. Tillstandshavarna &r:

Myndigheten fér samhallsskydd och beredskap, Telia Sverige AB, Hi3G Access
AB och Net4Mobility HB.

Sokkriterier for information om enskilda tillstand fast radio
Koordinatsystem: SWEREF99 TM

Radie: 2 km frén angiven referenskoordinat

Referens: Stora Uvberget Eskilstuna kommuna

N:6569242
E:573841

Operatdrer med radiolankar i omradet:

-HI3G ACCESS AB
-3G INFRASTRUCTURE SERVICES AB

Referens: Stora Uvberget Eskilstuna kommuna

N:6569752
E:574332

Operatdrer med radiolankar i omradet:

-HI3G ACCESS AB
-3G INFRASTRUCTURE SERVICES AB

Referens: Stora Uvberget Eskilstuna kommuna
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N:6569962
E:574979

Operatdrer med radioldnkar i omradet:

-HI3G ACCESS AB
-3G INFRASTRUCTURE SERVICES AB

Referens: Stora Uvberget Eskilstuna kommuna

N:6568608
E:574176

Operatdrer med radioldnkar i omradet:

-HI3G ACCESS AB
-3G INFRASTRUCTURE SERVICES AB

Referens: Stora Uvberget Eskilstuna kommuna

N:6569130
E:574602

Operatérer med radiolankar i omradet:

-HI3G ACCESS AB
-3G INFRASTRUCTURE SERVICES AB

Referens: Stora Uvberget Eskilstuna kommuna

N:6569348
E:575242

Operatérer med radiolankar i omradet:

-HI3G ACCESS AB
-3G INFRASTRUCTURE SERVICES AB
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Thursday, September 24, 2020 at 08:17:26 Central European Summer Time

Amne: Sv: Hinderprovning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: onsdag 23 september 2020 kl. 17:25:04 centraleuropeisk sommartid

Fran: Susanne Westman

Till: Joel Chorell

Bifogade image008.png, image009.jpg, image010.jpg, image011.png, image012.png, image001.jpg,

filer: image002.jpg

Hej!

Skavsta har inget att erinra mot vindkraftsetableringen pa Stora Uvberget.

Med vanlig hélsning

Susanne Westman
Luftrum- och Miljéansvarig

STOCKHOLM SKAVSTA™)

AIRPORT .~

Stockholm Skavsta Flygplats AB
Box 44

611 22 Nykoping

Mobil: 076 187 91 50
susanne.westman@skavsta.se

www.skavsta.se

VvVINCI {‘.

AIRPORTS

Tank p& miljdén innan du skriver ut denna e-post.

Fran: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>
Skickat: den 22 september 2020 08:17

Till: Susanne Westman <Susanne.Westman@skavsta.se>
Amne: Re: Hinderprévning infoér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §

miljobalken

Hej igen,

Nu har Luftfartsverket genomfort sin flyghinderanalys och ser inte att Skavsta ar direkt berdrd.

Vénligen ta del av materialet och aterkom med yttrande om hur ni stéller er till

vindkraftsetableringen Stora Uvberget.

/Joel
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JOEL CHORELL

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is protected by
law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure, copying, or distribution of
this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: Susanne Westman <Susanne.Westman@skavsta.se>

Datum: mandag 13 juli 2020 11:56

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: Sv: Hinderprévning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Tack, da aterkommer jag nar jag fatt flyghinderanalysen!
Med véanlig hdlsning

Susanne Westman
Luftrum- och Miljéansvarig

STOCKHOLM smvsnﬁ/f

AIRPORT .~

Stockholm Skavsta Flygplats AB
Box 44

611 22 Nykoping

Mobil: 076 187 91 50
susanne.westman@skavsta.se

www.skavsta.se

VvVINCI {f

AIRPORTS

Ténk pd miljén innan du skriver ut denna e-post.

Fran: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Skickat: den 13 juli 2020 11:16

Till: Susanne Westman <Susanne.Westman@skavsta.se>

Amne: FW: Hinderprévning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej Susanne!

Page 2 of 5
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Jag vidarebefordrar mejlet som jag skickade ut tidigare. Observera att totalhdjden ar férandrad
fran 287 meter till 200 meter. Det beror pa en ny navhéjd om 203 meter istallet for 200 meter.
Det lar inte gbra nagon storre skillnad, men bra att vetal

Flyghinderanalysen ar som sagt bestalld och beréknas vara klar nagon gang i mitten/slutet av
augusti, vi ser fram emot ert yttrande nér ni tagit del av den.

Hor av dig om det &r ndgot mer du undrar 6ver eller om du behdver mer material!

/Joel

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy,

Fran: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Datum: mandag 22 juni 2020 09:53

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: Hinderprévning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), underséker maojligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som bendamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, Sédermanlands
Ian. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanldggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomfors nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er installning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar preliminara och kan komma att férandras under projekteringens gang. Om
dndringarna i projektet genomfors sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berérda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhojd: 287 meter

Page 3 of 5
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Navhojd: 200 meter
Rotordiameter: 174 meter

Vi har bestéllt en flyghinderanalys av Luftfartsverket som kommer visa bland annat féljande:
kontroll av vilka flygplatser som &ar berérda

kontroll av MSA-paverkan

kontroll av holding-, racetrack- etc paverkan

kontroll av paverkan pa framtida flygvagar

kontroll av ICAO Annex 14-ytor

kontroll av paverkan pa radarledningshojd

kontroll av VFR-flygvagar

kontroll av paverkan pa radionavigeringsutrustning (kontroll av egen infrastrukturutrustning)
kontroll av paverkan pa radaranlaggning (kontroll av egen infrastrukturutrustning) m.m.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Mvh,
oel Chorell

Pa uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Disclaimer
Any personal data received in connection to replying to this e-mail will be treated according to the
"Generell integritespolicy" published on https.//www.skavsta.se/foretag/om-flygplatsen/kontakt/

The views of the author of this e-mail may not reflect those of Stockholm Skavsta Flygplats AB, or
its associates. Stockholm Skavsta Flygplats AB accepts no responsibility for the views, statements,
or opinions of the author. This e-mail and its attachments are intended for the above named
recipient(s) only and may contain confidential information. Any liability (in negligence, contract, or
otherwise) arising as a result of any third party taking any action or refraining from taking any

Page 4 of 5
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action on the basis of the information contained in this e-mail is hereby excluded. If you are not the
intended recipient(s) of this e-mail please notify the sender or postmaster@skavsta.se immediately.
Do not discuss, disclose the content to any person, store, copy, or forward the information in any
medium or use it for any purpose whatsoever. No warranty is given that this e-mail and any
attachments are free from viruses. The integrity of unencrypted Internet e-mail cannot be
guaranteed. All liability is excluded to the extent permitted by law for any claims arising as a result
of the use of this medium. Any communication using Stockholm Skavsta Flygplats AB Computer or
Telecommunication systems may be monitored and/or recorded, for security and quality assurance
purposes.

E-mail: info@skavsta.se

Web: http://www.skavsta.se

Disclaimer

Any personal data received in connection to replying to this e-mail will be treated according to the "Generell integritespolicy" published on
https://www.skavsta.se/foretag/om-flygplatsen/kontakt/

The views of the author of this e-mail may not reflect those of Stockholm Skavsta Flygplats AB, or its associates. Stockholm Skavsta Flygplats AB
accepts no responsibility for the views, statements, or opinions of the author. This e-mail and its attachments are intended for the above named
recipient(s) only and may contain confidential information. Any liability (in negligence, contract, or otherwise) arising as a result of any third
party taking any action or refraining from taking any action on the basis of the information contained in this e-mail is hereby excluded. If you are
not the intended recipient(s) of this e-mail please notify the sender or postmaster@skavsta.se immediately. Do not discuss, disclose the content
to any person, store, copy, or forward the information in any medium or use it for any purpose whatsoever. No warranty is given that this e-mail
and any attachments are free from viruses. The integrity of unencrypted Internet e-mail cannot be guaranteed. All liability is excluded to the
extent permitted by law for any claims arising as a result of the use of this medium. Any communication using Stockholm Skavsta Flygplats AB
Computer or Telecommunication systems may be monitored and/or recorded, for security and quality assurance purposes.

E-mail: info@skavsta.se

Web: http://www.skavsta.se
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Friday, June 26, 2020 at 10:15:29 AM Central European Summer Time

Amne: FW: Hinderprévning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: torsdag 25 juni 2020 kl. 09:00:06 centraleuropeisk sommartid

Fran: vindkraftverk

Till: Joel Chorell

Bifogade image001.png, Stora_Uvberget_200605_6_vkv_RT90.x|sx,

filer: Stora_Uvberget_200605_6_vkv_SWEREF99TM.xIsx, Detaljkarta 200614.pdf, Oversiktskarta
200605.pdf

Hej
Tele2 har inget i omradet.

Mvh Tele2 Vindkraftverk

//Johan Pihlsgard
Tele2 AB
Mob: 070-164 95 80

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 16 juni 2020 17:05

To: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Subject: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 § miljobalken

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), undersdker maéjligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som benamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, S6dermanlands
lan. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanlaggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomférs nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er instéllning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar preliminara och kan komma att fordndras under projekteringens gang. Om
andringarna i projektet genomfors sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berérda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhojd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Page 1 of 2
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Mvh,
Joel Chorell

P3 uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

The content of this e-mail is intended for the addressee(s) only and may contain information that is confidential
and/or otherwise protected from disclosure. If you are not the intended recipient, please note that any copying,
distribution or any other use or dissemination of the information contained in this e-mail (and its attachments) is
strictly prohibited. If you have received this e-mail in error, kindly notify the sender immediately by replying to
this e-mail and delete the e-mail and any copies thereof.

Tele2 AB (publ) and its subsidiaries (“Tele2 Group”) accepts no responsibility for the consequences of any viruses,
corruption or other interference transmitted by e-mail.
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Friday, June 26, 2020 at 10:15:43 AM Central European Summer Time

Amne: FW: Hinderprévning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: torsdag 25 juni 2020 kl. 09:37:41 centraleuropeisk sommartid

Fran: vindkraftverk

Till: Joel Chorell

Kopia: Info@svenskaumts.se

Bifogade image001.png, Stora_Uvberget_200605_6_vkv_RT90.xIsx,

filer: Stora_Uvberget_200605_6_vkv_SWEREF99TM.xIsx, Detaljkarta 200614.pdf, Oversiktskarta
200605.pdf

Hej Joel,
Svenska UMTS har inget i omradet.

Mvh Tele2 Vindkraftverk

//Johan Pihlsgard
Tele2 AB
Mob: 070-164 95 80

From: Info <Info@svenskaumts.se>

Sent: den 22 juni 2020 10:52

To: vindkraftverk <vindkraftverk@Tele2.com>

Subject: VB: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Heyj,
Kan ni hantera denna hindersprévning och besvara at oss?

Med vinlig hilsning/Best Regards,
Lisbeth Blomqvist

Svenska UMTS-niat AB

Fran: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Skickat: den 22 juni 2020 10:25

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: Hinderprévning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 § miljdbalken

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), undersoker mojligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som bendamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, Sédermanlands
Ian. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanldggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomfors nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er installning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade

verksplaceringar ar preliminara och kan komma att férandras under projekteringens gang. Om
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andringarna i projektet genomfdrs sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berorda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalh6jd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Mvh,
Joel Chorell

Pa uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

The content of this e-mail is intended for the addressee(s) only and may contain information that is confidential
and/or otherwise protected from disclosure. If you are not the intended recipient, please note that any copying,
distribution or any other use or dissemination of the information contained in this e-mail (and its attachments) is
strictly prohibited. If you have received this e-mail in error, kindly notify the sender immediately by replying to
this e-mail and delete the e-mail and any copies thereof.

Tele2 AB (publ) and its subsidiaries (“Tele2 Group”) accepts no responsibility for the consequences of any viruses,
corruption or other interference transmitted by e-mail.
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Tuesday, August 18, 2020 at 2:59:18 PM Central European Summer Time

Amne: FW: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: tisdag 18 augusti 2020 kl. 10:47:28 centraleuropeisk sommartid

Fran: vindkraftverk

Till: Joel Chorell

Bifogade image001.png, image002.png

filer:

Hej,

OK for Tele2 och Svenska UMTS.
Mvh Tele2 Vindkraftverk

//Johan Pihlsgard
Tele2 AB
Mob: 070-164 95 80

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 6 juli 2020 09:37

To: vindkraftverk <vindkraftverk@Tele2.com>

Subject: Re: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej!

Det har skett en mindre férandring i projektet. Totalhdjden for vindkraftverken har andrats till 290
meter istéllet for 287. Samma rotordiameter men ny navhoéjd pa 203 meter.

Antal verk och positioner ar i dvrigt samma. Vi behéver veta hur Tele2 och Svenska UMTS stéller
sig till den nya totalhéjden.

Tack och trevlig sommar!

/Joel

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Page 1of 3
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Fran: vindkraftverk <vindkraftverk@Tele2.com>

Datum: torsdag 25 juni 2020 09:01

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: FW: Hinderprovning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej
Tele2 har inget i omradet.

Mvh Tele2 Vindkraftverk

//Johan Pihlsgérd
Tele2 AB
Mob: 070-164 95 80

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 16 juni 2020 17:05

To: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Subject: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 § miljébalken

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), undersdoker mojligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som bendamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, Sédermanlands
Ian. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanldggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomfors nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er installning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar preliminara och kan komma att férandras under projekteringens gang. Om
dndringarna i projektet genomfors sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berérda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhdjd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Mvh,
Joel Chorell

Pa uppdrag av RES Renewable Norden AB

Page 2 of 3
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JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy,

The content of this e-mail is intended for the addressee(s) only and may contain information that is
confidential and/or otherwise protected from disclosure. If you are not the intended recipient, please
note that any copying, distribution or any other use or dissemination of the information contained in this
e-mail (and its attachments) is strictly prohibited. If you have received this e-mail in error, kindly notify
the sender immediately by replying to this e-mail and delete the e-mail and any copies thereof.

Tele2 AB (publ) and its subsidiaries (“Tele2 Group”) accepts no responsibility for the consequences of any
viruses, corruption or other interference transmitted by e-mail.

The content of this e-mail is intended for the addressee(s) only and may contain information that is confidential
and/or otherwise protected from disclosure. If you are not the intended recipient, please note that any copying,
distribution or any other use or dissemination of the information contained in this e-mail (and its attachments) is
strictly prohibited. If you have received this e-mail in error, kindly notify the sender immediately by replying to
this e-mail and delete the e-mail and any copies thereof.

Tele2 AB (publ) and its subsidiaries (“Tele2 Group”) accepts no responsibility for the consequences of any viruses,
corruption or other interference transmitted by e-mail.
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Tuesday, February 23, 2021 at 12:55:24 Central European Standard Time

Amne: RE: Hinderprévning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: tisdag 23 februari 2021 kl. 12:47:44 centraleuropeisk normaltid

Fran: vindkraftverk

Till: Joel Chorell

Bifogade image001.png, image002.png

filer:

Hej,

Sorry, galler for Net4Mobility ocksa.
Vi har inget i omradet.

Mvh Tele2 Vindkraftverk

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 23 februari 2021 09:10

To: vindkraftverk <vindkraftverk@Tele2.com>

Subject: Re: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej!

Jag undrar om detta ocksa géller fér Net4mobility? Ni brukar svara at dem ocksa vad jag kan se
i andra yttranden. Annars behover jag kontakta dem ocksa.

/Joel

JOEL CHORELL

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is protected by
law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure, copying, or distribution of
this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: vindkraftverk <vindkraftverk@Tele2.com>

Datum: tisdag 18 augusti 2020 10:47

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: FW: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej,
OK for Tele2 och Svenska UMTS.
Mvh Tele2 Vindkraftverk

Page 1of4
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//Johan Pihlsgard
Tele2 AB
Mob: 070-164 95 80

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 6 juli 2020 09:37

To: vindkraftverk <vindkraftverk@Tele2.com>

Subject: Re: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej!

Det har skett en mindre féréndring i projektet. Totalhdjden for vindkraftverken har &ndrats till 290
meter istéllet for 287. Samma rotordiameter men ny navhoéjd pa 203 meter.

Antal verk och positioner ar i dvrigt samma. Vi behdver veta hur Tele2 och Svenska UMTS stéller
sig till den nya totalhéjden.

Tack och trevlig sommar!

/Joel

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: vindkraftverk <vindkraftverk@Tele2.com>

Datum: torsdag 25 juni 2020 09:01

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: FW: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej
Tele2 har inget i omradet.

Mvh Tele2 Vindkraftverk
//Johan Pihlsgard

Tele2 AB
Mob: 070-164 95 80

Page 2 of 4



From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 16 juni 2020 17:05

To: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Subject: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 § miljébalken

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), undersoker mojligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som bendamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, Sédermanlands
Ian. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanldggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomfors nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er installning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar preliminara och kan komma att férandras under projekteringens gang. Om
dndringarna i projektet genomfors sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berorda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhojd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Remissvar 0nskas senast 15 augusti 2020.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Mvh,
Joel Chorell

Pa uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Page 3 of 4
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The content of this e-mail is intended for the addressee(s) only and may contain information that is
confidential and/or otherwise protected from disclosure. If you are not the intended recipient, please
note that any copying, distribution or any other use or dissemination of the information contained in this
e-mail (and its attachments) is strictly prohibited. If you have received this e-mail in error, kindly notify
the sender immediately by replying to this e-mail and delete the e-mail and any copies thereof.

Tele2 AB (publ) and its subsidiaries (“Tele2 Group”) accepts no responsibility for the consequences of any
viruses, corruption or other interference transmitted by e-mail.

The content of this e-mail is intended for the addressee(s) only and may contain information that is
confidential and/or otherwise protected from disclosure. If you are not the intended recipient, please
note that any copying, distribution or any other use or dissemination of the information contained in this
e-mail (and its attachments) is strictly prohibited. If you have received this e-mail in error, kindly notify
the sender immediately by replying to this e-mail and delete the e-mail and any copies thereof.

Tele2 AB (publ) and its subsidiaries (“Tele2 Group”) accepts no responsibility for the consequences of any
viruses, corruption or other interference transmitted by e-mail.

The content of this e-mail is intended for the addressee(s) only and may contain information that is confidential
and/or otherwise protected from disclosure. If you are not the intended recipient, please note that any copying,
distribution or any other use or dissemination of the information contained in this e-mail (and its attachments) is
strictly prohibited. If you have received this e-mail in error, kindly notify the sender immediately by replying to
this e-mail and delete the e-mail and any copies thereof.

Tele2 AB (publ) and its subsidiaries (“Tele2 Group”) accepts no responsibility for the consequences of any viruses,
corruption or other interference transmitted by e-mail.
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telenor

Joel.chorell@ecogain.se
Arende: Stora Uvberget

Goteborg 2020-06-17
Svar pa remiss gillande vindkraftverk i Eskilstuna kommun.

Telenor Sverige AB har inga invindningar mot uppforande av vindkraftverk enligt
remissansokan inkommen 2020-06-16, med placering enligt de bifogade koordinaterna.

Med vénliga hilsningar

Telenor Sverige AB
Access Transmission

Andreas Schulze

Telenor Sverige AB, S-371 80 Karlskrona. Besok: Campus Grasvik 12. Telefon: +46 455 33 10 00. Fax: +46 455 33 14 99, telenor.se
Sate: Karlskrona. Foretaget innehar F-skattesedel. Org. nr: 556421-0309

Sensitivity: Internal

40



Monday, July 6, 2020 at 9:40:35 AM Central European Summer Time

Amne: RE: Hinderprévning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: mandag 6 juli 2020 kl. 09:39:59 centraleuropeisk sommartid

Fran: Vindkraftremisser (Telenor Sverige)

Till: Joel Chorell

Bifogade image001.png, image002.png, image003.png, image004.png

filer:

Hej,

Andringen paverkar inte Telenors instillning.
Vi har inga invdndningar mot uppférandet av verken.

/Mattias

Mattias Svenning

Technical Architect
Microwave Transmission

Telenor Sverige AB
Krokslatts Fabriker 30
431 17, MéIndal

Mobile: +46 73 4417 610
E-mail: mattias.svenning@telenor.se

This message is for the designated recipient only and may contain privileged or otherwise private information.
If you are not the intended recipient, please notify us immediately and delete the message.

Sensitivity: Internal

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 6 juli 2020 09:30

To: Vindkraftremisser (Telenor Sverige) <Vindkraftremisser@telenor.se>

Subject: Re: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Page 1of 3
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Hej!

Det har skett en mindre féréndring i projektet. Totalhdjden for vindkraftverken har &ndrats till 290
meter istallet for 287. Samma rotordiameter men ny navhojd p& 203 meter.

Antal verk och positioner &r i dvrigt samma. Vi behdver veta hur Telenor stéller sig till den nya
totalhdjden.

Tack och trevlig sommar!

/Joel

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: "Vindkraftremisser (Telenor Sverige)" <Vindkraftremisser@telenor.se>

Datum: onsdag 17 juni 2020 08:59

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: RE: Hinderprévning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej

Har kommer svaret for denna, se bifogad fil.

Mvh
Andreas

Andreas Schulze
Transmission, RAN Delivery

Telenor Sweden

Page 2 of 3
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+46 (0) 768 56 76 82
andreas.schulze@telenor.se

Krokslatts fabriker 30

SE-431 17 MdlIndal, Sweden
www.telenor.se

Facebook | Instagram | Twitter | LinkedIn

Sensitivity: Internal

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 16 juni 2020 17:05

To: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Subject: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 § miljébalken

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), undersdoker maojligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som benamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, Sédermanlands
lan. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanlaggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomférs nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er instdlining till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar prelimindra och kan komma att féréandras under projekteringens gang. Om
andringarna i projektet genomfdrs sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berorda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhdjd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Page 3 of 3
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Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en

detaljkarta och oversiktskarta.

Mvh,
Joel Chorell

P3 uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is

protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,

copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy
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Datum Sida
2020-06-17 1(3)

Handlaggare
Uno Mattsson
0706-122024

Referens

CSS0000909319

Er referens

JOEL CHORELL

Ert datum
2020-06-16

Remissvar gallande etablering av vindkraftverk Stora Uvberget

Eskiltuna kommun

Telia Sverige AB har inget att erinra gallande uppférandet av vindkraftverk enligt er remiss.
Radiolénkstrak eller mobilnt berors inte av den foreslagna etableringen.”

Med vanlig halsning

Uno Mattsson
Telia Sverige AB

Bilagor
Remiss sida 2
Narliggande radiolanknat sida 3

1. Vindkraftverk i olampliga lagen kan medféra kraftiga stdrningar pa radio- och
teleutrustning i befintlig radiolankstation samt pa radiobaserade teleférbindelser till
och fran stationen. Det ar darfor viktigt att hansyn tas till befintliga anlaggningar. For
att undvika stérningar pa befintlig radiokommunikation kravs en frizon om 100-350
meter pa var sida om lankstraket samt en radie om 350 meter runt
radiolankstationen.

Organisationsuppgifter

Telia Sverige AB

Stjarntorget 1, 169 94 Stockholm

Styrelsens sate: Stockholm

Org. nr 556430-0142, Momsreg.nr SE556430014201
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Date Page
2016-11-08 2(3)

Pos RT90
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Date Page
2016-11-08 3(3)
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Monday, July 6, 2020 at 11:24:39 AM Central European Summer Time

Amne: RE: Hinderprévning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: mandag 6 juli 2020 kl. 10:41:54 centraleuropeisk sommartid

Fran: Edlund, Joakim for Telia-Vindkraft /TeliaSonera Networks

Till: Joel Chorell

Bifogade image001.png, image002.png, image003.png

filer:

Hej!

Telia har inga invandningar mot de férandrade verkshéjderna.

Mvh
Joakim Edlund
Telia Sverige AB

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 6 juli 2020 09:32

To: Telia-Vindkraft /TeliaSonera Networks <Telia-Vindkraft@teliacompany.com>

Subject: Re: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej!

Det har skett en mindre féréndring i projektet. Totalhdjden for vindkraftverken har andrats till 290
meter istallet f6r 287. Samma rotordiameter men ny navhojd pa 203 meter.

Antal verk och positioner ar i dvrigt samma. Vi behdver veta hur Telia staller sig till den nya
totalhdjden.

Tack och trevlig sommar!

/Joel

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy,

Fran: Telia-Vindkraft /TeliaSonera Networks <Telia-Vindkraft@teliacompany.com>
Datum: onsdag 17 juni 2020 10:09

Page 1of 3
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Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>
Amne: RE: Hinderprévning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej

Telia har inte nagra radiolankar i detta omradet.

Uno Mattsson
Rad o nk Network P anner IP&Rado Infra

Te a Sverge AB

+46 706122024
uno.mattsson@te acompany.com
www.te acompany.com

Johan W ns Gata 6

416 64 Goteborg

Sweden

Te a Sver ge AB, So na 556430 0142

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 16 juni 2020 17:05

To: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Subject: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 § miljébalken

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), underséker maojligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som bendamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, Sédermanlands
Ian. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanldggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomfors nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er installning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar preliminara och kan komma att férandras under projekteringens gang. Om
dndringarna i projektet genomfors sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berérda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhojd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Page 2 of 3
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Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Mvh,
Joel Chorell

Pa uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy,
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Monday, July 6, 2020 at 9:22:18 AM Central European Summer Time

Amne: Remissvar vindkraftsansékan 5593

Datum: mandag 6 juli 2020 kl. 09:21:12 centraleuropeisk sommartid
Fran: noreply@teracom.se

Till: Joel Chorell

Remissvar vindkraftsansékan
Arendenummer: 5593

Datum: den 6 juli 2020

Vi har mottagit féljande uppgifter:

Organisation: Ecogain p& uppdrag av RES Renewable Norden
Kontaktperson: Joel Chorell

Adress: Vastra Norrlandsgatan 10D, 90327 Ume3
E-postadress: joel.chorell@ecogain.se

Er benamning:

Vindkraftverk utan erinran

Position AnE;\;en ’ A':_g:’ge n ’ SwerfaftQ AL Swe:;e;QgQTM Navhojd |Rotordiameter
|#2 l6569242  [573841 6569242 573841 1203 174
|#3 l6569752  [574332 6569752 574332 1203 174
|#4 l6569962  [574979 6569962 574979 203 174
|#5 l6568608  [574176 6568608 574176 1203 174
[#6 l6569130  [574602 6569130 574602 203 174
|#7 l6569348  [575242 6569348 575242 203 174

Ansokan godkénnes harmed. Teracom har inget att erinra mot placering av vindkraftverk p8 dessa
positioner

Remissvaret géller i tolv(12) manader fran ovanstdende datum

Pagelof1
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Tuesday, June 16, 2020 at 5:15:44 PM Central European Summer Time

Amne: Remissvar vindkraftsansékan 5568

Datum: tisdag 16 juni 2020 kl. 17:12:59 centraleuropeisk sommartid
Fran: noreply@teracom.se

Till: Joel Chorell

Remissvar vindkraftsansékan
Arendenummer: 5568

Datum: den 16 juni 2020

Vi har mottagit féljande uppgifter:

Organisation: Ecogain AB for RES Renewable Norden AB
Kontaktperson: Joel Chorell

Adress: Vastra Norrlandsgatan 10D, 90327 Ume3
E-postadress: joel.chorell@ecogain.se

Er benamning:

Vindkraftverk utan erinran

Position AnE;\;en ’ A':_g:’ge n ’ SwerfaftQ AL Swe:;e;QgQTM Navhojd |Rotordiameter
|#2 l6569242  [573841 6569242 573841 1200 174
|#3 l6569752  [574332 6569752 574332 1200 174
|#4 l6569962  [574979 6569962 574979 1200 174
|#5 l6568608  [574176 6568608 574176 1200 174
[#6 l6569130  [574602 6569130 574602 200 174
|#7 l6569348  [575242 6569348 575242 1200 174

Ansokan godkénnes harmed. Teracom har inget att erinra mot placering av vindkraftverk p8 dessa

positioner

Remissvaret géller i tolv(12) manader fran ovanstdende datum

Pagelof1l



Friday, June 26, 2020 at 10:16:06 AM Central European Summer Time

Amne: Samrad ang&ende vindkraftsetablering pa Stora Uvberget, Eskilstuna kommun
Datum: torsdag 25 juni 2020 kl. 11:15:48 centraleuropeisk sommartid

Fran: catrin.englund@trafikverket.se

Till: Joel Chorell

Kopia: plan.sodermanland@lansstyrelsen.se

Trafikverkets dnr: TRV 2020/69433

Samrad angdende vindkraftsetablering pa Stora Uvberget, Oppeby 1:1 m.fl., Eskilstuna kommun

Aktuellt projektomrade berdr vag 214, for vilken Trafikverket dr vaghallare. Ca 200 meter séder om
projektomradet ligger vag 700, som ocksa ingar i Trafikverkets vaghallaransvar. Redovisade placeringar av
planerade vindkraftverk bedéms dock inte paverka det allmanna vagnatet eller det statliga jarnvagsnatet
med tillhérande anldggningar, inkl. dess radiosystem (MobiSIR).

Generellt sett anser Trafikverket att avstandet mellan ett vindkraftverk och allméan vag bor vara lika stort
som vindkraftverkets totalhojd. Trafikverket anser ocksa att det bor sdkerstallas att det inte finns nagon
risk for iskast mot allman vag. Detta kan ske genom tekniska atgarder pa vindkraftverket eller att verket
placeras utanfor berdknat riskavstand (berdkning, se lank nedan). Ovanstaende kan med férdel dven
beaktas for de enskilda vagar som berdors av vindkraftsprojektet. | sammanhanget bor respektive
vaghallare horas i fragan.

Vid uppférande av vindkraftverk ar det framst under byggskedet i samband med transportarbetet som
paverkan sker pa vagnatet. Vindkraftsparkerna ligger ofta i omraden med ett glest Iagtrafikerat allmant
och enskilt vdgnat med lag barighets- och planstandard. Det ar darfor viktigt att transportbehoven
beaktas i ett tidigt skede och att kontakt tas med Trafikverket for att samrada kring en s.k. transportplan,
och utifrdn denna klargora vilka eventuella dispenser, tillstand, vagatgarder etc. som kravs, t.ex. dispens
for breda, langa och tunga transporter samt tillstand foér nya till- och utfartsvagar.

Pa Trafikverkets hemsida finns mer information kopplat till etablering och byggnation av vindkraftverk,
bl.a. pa nedanstaende lankar.

- Sakerhet och konflikter i samhallsplaneringen, vindkraftverk: https://www.trafikverket.se/for-dig-
i-branschen/Planera-och-utreda/samhallsplanering/Sakerhet-och-konflikter/Master-och-
vindkraftverk/

- Vindkraft och transporter. https://www.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Planera-och-
utreda/samhallsplanering/planera-for-transporter-i-samhallsplaneringen/Naringslivets-
transporter/Vindkraft-och-transporter/

- Vad innebaér transportdispenser? https://www.trafikverket.se/for-dig-i-
branschen/vag/Transportdispens/Vad-innebar-transportdispenser/

Trafikverket vill uppmarksamma att LFV alltid ska tillfragas som sakagare for infrastrukturutrustning samt
for utforande av flyghinderanalys vid planerade byggnadsverk hogre an 20 meter. Mer information om
detta finns pa LFVs hemsida www.Ifv.se.

Med vanliga halsningar

Catrin Englund

Samha sp anerare

catrin.englund @trafikverket.se
D rekt: 010 123 57 88

Trafikverket
Box 1140
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631 80 Esk stuna
Besdksadress: Tu gatan 8
Te efon: 0771 921 921
www.trafikverket.se
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Tuesday, February 23, 2021 at 09:40:44 Central European Standard Time

Amne: SV: Samrad angaende vindkraftsetablering pa Stora Uvberget, Eskilstuna kommun
Datum: fredag 14 augusti 2020 kl. 11:38:35 centraleuropeisk sommartid

Fran: catrin.englund@trafikverket.se

Till: Joel Chorell

Kopia: plan.sodermanland@Iansstyrelsen.se

Bifogade filer: image001.png
Hej,

Trafikverket gor bedomningen att den justerade totalh6jden pa vindkraftverken inte paverkar den statliga
infrastrukturen. Trafikverkets yttrande nedan galler fortfarande.

Med vanliga halsningar

Catrin Englund

Samha sp anerare

catrin.englund @trafikverket.se
D rekt: 010 123 57 88

Trafikverket

Box 1140

631 80 Esk stuna
Besoksadress: Tu gatan 8
Te efon: 0771 921 921
www.trafikverket.se

Fran: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Skickat: den 6 juli 2020 09:38

Till: Englund Catrin, PL6s <catrin.englund @trafikverket.se>

Kopia: plan.sodermanland@lansstyrelsen.se

Amne: Re: Samrad angdende vindkraftsetablering pa Stora Uvberget, Eskilstuna kommun

Hej!

Det har skett en mindre féréandring i projektet. Totalhdjden for vindkraftverken har &ndrats till 290
meter istallet fér 287. Samma rotordiameter men ny navhojd pa 203 meter.

Antal verk och positioner &r i dvrigt samma. Vi behdver veta hur Trafikverket staller sig till den
nya totalhéjden.

Tack och trevlig sommar!

/Joel

JOEL CHORELL

Konsult
Direktnummer: 010-4059132

Page 1of 3
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Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: "catrin.englund @trafikverket.se" <catrin.englund @trafikverket.se>

Datum: torsdag 25 juni 2020 11:15

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Kopia: "plan.sodermanland@Iansstyrelsen.se" <plan.sodermanland@Iansstyrelsen.se>
Amne: Samrad angdende vindkraftsetablering pa Stora Uvberget, Eskilstuna kommun

Trafikverkets dnr: TRV 2020/69433

Samrad angdende vindkraftsetablering pa Stora Uvberget, Oppeby 1:1 m.fl., Eskilstuna kommun

Aktuellt projektomrade beror vag 214, for vilken Trafikverket ar vaghallare. Ca 200 meter séder om
projektomradet ligger vag 700, som ocksa ingar i Trafikverkets vaghallaransvar. Redovisade placeringar av
planerade vindkraftverk bedéms dock inte paverka det allmanna vagnatet eller det statliga jarnvagsnatet
med tillhérande anldggningar, inkl. dess radiosystem (MobiSIR).

Generellt sett anser Trafikverket att avstandet mellan ett vindkraftverk och allmén vag bor vara lika stort
som vindkraftverkets totalhojd. Trafikverket anser ocksa att det bor sdkerstallas att det inte finns ndgon
risk for iskast mot allman vag. Detta kan ske genom tekniska atgarder pa vindkraftverket eller att verket
placeras utanfor beraknat riskavstand (berdkning, se lank nedan). Ovanstaende kan med fordel dven
beaktas for de enskilda viagar som berdors av vindkraftsprojektet. | sammanhanget bor respektive
vaghallare horas i fragan.

Vid uppférande av vindkraftverk ar det framst under byggskedet i samband med transportarbetet som
paverkan sker pad vagnatet. Vindkraftsparkerna ligger ofta i omraden med ett glest Iagtrafikerat allmant
och enskilt viagnat med lag barighets- och planstandard. Det ar darfor viktigt att transportbehoven
beaktas i ett tidigt skede och att kontakt tas med Trafikverket for att samrada kring en s.k. transportplan,
och utifran denna klargéra vilka eventuella dispenser, tillstand, vagatgarder etc. som kravs, t.ex. dispens
for breda, langa och tunga transporter samt tillstand for nya till- och utfartsvagar.

Pa Trafikverkets hemsida finns mer information kopplat till etablering och byggnation av vindkraftverk,
bl.a. pa nedanstaende lankar.

- Sakerhet och konflikter i samhallsplaneringen, vindkraftverk: https://www.trafikverket.se/for-dig-
i-branschen/Planera-och-utreda/samhallsplanering/Sakerhet-och-konflikter/Master-och-
vindkraftverk/

- Vindkraft och transporter. https://www.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Planera-och-
utreda/samhallsplanering/planera-for-transporter-i-samhallsplaneringen/Naringslivets-
transporter/Vindkraft-och-transporter/

- Vadinnebar transportdispenser? https://www.trafikverket.se/for-dig-i-
branschen/vag/Transportdispens/Vad-innebar-transportdispenser/

Trafikverket vill uppmarksamma att LFV alltid ska tillfragas som sakagare for infrastrukturutrustning samt
for utforande av flyghinderanalys vid planerade byggnadsverk hogre an 20 meter. Mer information om
detta finns pa LFVs hemsida www.Ifv.se.

Med vanliga halsningar
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Catrin Englund
Samha sp anerare

catrin.englund @trafikverket.se

D rekt: 010 123 57 88

Trafikverket

Box 1140

631 80 Esk stuna
Besoksadress: Tu gatan 8
Te efon: 0771 921 921
www.trafikverket.se
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Monday, July 13, 2020 at 3:03:58 PM Central European Summer Time

Amne:  RE: Hinderprovning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: mandag 13 juli 2020 kl. 15:01:56 centraleuropeisk sommartid

Fran: windpower

Till: Joel Chorell

Bifogade image009.png, image010.png, image011.png, image012.png, image013.png, image014.png,
filer: image015.png, image016.png, image017.png

Hej Joel,

Hi3G Access AB har fortsatt inget att invanda mot vindkraftparken Stora Uvberget.

Lars Edholm

Transmission

Mob : +46 (0) 72 701 40 39
Vixe : +46 (0) 763 33 33 33
Hi3G Access AB, Box 7012
121 07 Stockho m-GLOBEN

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 6 juli 2020 09:36

To: windpower <windpower@tre.se>

Subject: Re: Hinderprévning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

CAUTION: External email. Please do not click on links/attachments unless you recognize the sender.

Hej!

Det har skett en mindre féréndring i projektet. Totalhdjden for vindkraftverken har andrats till 290
meter istallet f6r 287. Samma rotordiameter men ny navhojd pa 203 meter.

Antal verk och positioner ar i dvrigt samma. Vi behdver veta hur Hi3G Access stéller sig till den
nya totalhéjden.

Tack och trevlig sommar!

/Joel

Page 1of 3



JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Fran: windpower <windpower@tre.se>

Datum: tisdag 23 juni 2020 16:29

Till: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Amne: RE: Hinderprévning infér vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Hej,

Hi3G Access AB har inget att invanda mot etableringen av vindkraftpark Stora Uvberget i Eskilstuna
kommun i enlighet med erhallna underlag.

Mvh Ove

Ove Skattman
Transmission Network

Mob : +46 (0) 73 533 7432
Véxe : +46 (0) 763 33 33 33

Ove.Skattman@tre.se
www.ire.se

F6 j oss garna pa:
1f;|in|..wvy,u,

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 22 juni 2020 10:25

To: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Subject: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 & miljobalken

CAUTION: External email. Please do not click on links/attachments unless you recognize the sender.

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), underséker maojligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som bendamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, S6édermanlands

Page 2 of 3
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Ian. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanldggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomfors nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er installning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar preliminara och kan komma att férandras under projekteringens gang. Om
andringarna i projektet genomfors sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berérda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhdjd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Mvh,
Joel Chorell

P3 uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy

Det har e-postmeddelandet kan innehalla personuppgifter om dig som sandare eller mottagare samt om andra personer.
Information om hur vi pa Tre behandlar personuppgifter finns att ldsa pa www.tre.se/gdpr.
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Friday, June 26, 2020 at 10:15:13 AM Central European Summer Time

Amne: RE: Hinderprévning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 §
miljobalken

Datum: tisdag 23 juni 2020 kl. 16:29:01 centraleuropeisk sommartid

Fran: windpower

Till: Joel Chorell

Bifogade image002.png, image003.png, image004.png, image005.png, image006.png, image007.png,
filer: image008.png

Hej,

Hi3G Access AB har inget att invdnda mot etableringen av vindkraftpark Stora Uvberget i Eskilstuna
kommun i enlighet med erhallna underlag.

Mvh Ove

Ove Skattman
Transmission Network

Mob : +46 (0) 73 533 7432
Vixe : +46 (0) 763 33 33 33

Ove.Skattman@tre.se
www.ire.se

F& j oss garna pa:

D@ E® @

From: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Sent: den 22 juni 2020 10:25

To: Joel Chorell <joel.chorell@ecogain.se>

Subject: Hinderprovning infor vindkraftsetablering Stora Uvberget — samrad enligt 12 kap. 6 § miljébalken

CAUTION: External email. Please do not click on links/attachments unless you recognize the sender.

Hej!

RES Renewable Norden AB (tidigare nordisk Vindkraft), undersoker mojligheten att etablera
vindkraft i ett projektomrade som bendamns Stora Uvberget i Eskilstuna kommun, Sédermanlands
Ian. Ecogain har pa uppdrag av RES i uppgift att driva tillstandsprocessen for planerad
vindkraftsanldggning. Som ett steg i tillstandsprocessen genomfors nu ett tidigt samrad enligt 12
kap. 6 § miljobalken (MB). For att pa ett tidigt stadium fanga upp ev. intressekonflikter skickas tidiga
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remisser till aktorer som skulle kunna bli berérda av planerad verksamhet.

Remissforfragan avser er instéllning till vindkraftsetableringen inom foreslaget omrade, enligt
bifogat kartmaterial och koordinatlista for verksplaceringar. Observera att redovisade
verksplaceringar ar preliminara och kan komma att fordndras under projekteringens gang. Om
andringarna i projektet genomfors sa kommer en ny remissforfragan att skickas ut till berérda
remissinstanser.

Projektnamn: Stora Uvberget

Kommun, lan: Eskilstuna kommun, Sodermanlands lan
Sokandes namn: RES Renewable Norden AB

Antal vindkraftverk: 6 stycken

Totalhojd: 287 meter

Navhojd: 200 meter

Rotordiameter: 174 meter

Remissvar 6nskas senast 15 augusti 2020.

Bifogat finns koordinater pa vindkraftverkens positioner i bade SWEREF99TM och RT90 samt en
detaljkarta och oversiktskarta.

Mvh,
Joel Chorell

P uppdrag av RES Renewable Norden AB

JOEL CHORELL

Konsult

Direktnummer: 010-4059132
Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is
protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure,
copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Integritetspolicy.

Det hér e-postmeddelandet kan innehalla personuppgifter om dig som séndare eller mottagare samt om andra personer. Information om hur vi
pa Tre behandlar personuppgifter finns att ldsa pa www.tre.se/gdpr.
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VASTERAS

Uppréttad av
Bjorn Wester

Dokumenttyp Diarienummmer Sida

Hinderprévning D-2020-209362 1(1)
Godkéand Datum Referens
TA 2020-09-23 Hinde remiss

FLYGHINDERANALYS UTFORD AV NYA VASTERAS FLYGPLATS AB

Nya Vasteras Flygplats AB kan i dagsldget inte godkdnna forfragan avseende bebyggelse i enlighet
med flyghinderanalys géllande uppférande av vindkraftverk i Eskilstuna kommun - Hedensé 1:1,
Oppebyl:1, Ekends 1:1 m.fl.

Alternativ 1: Hojden (den totala) andras till en max hojd pd 213 m.6.h.
Alternativ 2: Uppdra till Nya Vasteras Flygplats AB att kontakta LFV och understka mojligheterna
for att andra MSA for “RD” sddra sektorn till 2200 ft eller mer. Detta arbete kommer att

fakturerar bestallare for uppdraget fran Nya Vasteras Flygplats AB, om aktuellt ber vi er
aterkomma med en bestéllning pa arbetet.

Vasteras 2019-09-22

Tezz Tordsdotter Akerman
Accountable Manager/VD



3.

MINNESANTECKNINGAR:
AVGRANSNINGSSAMRAD MED
MYNDIGHETER, VINDKRAFT VID
STORA UVBERGET, ESKILSTUNA
KOMMUN

Datum och tid for métet: onsdag 19 augusti kl. 13.00-15.00

Plats: Webbmote
Narvarande:

» Ulrika Schréder, miljoskydd, Lansstyrelsen i Sodermanland

» Anton Jansson, miljoskydd, Lansstyrelsen i Sédermanland

e Per Flodin, naturskydd, Lansstyrelsen i Sodermanland

«  Olof Petterson, kultur, Lansstyrelsen i Sodermanland

o Per Gustafsson, kultur, Lansstyrelsen i S6dermanland

» Mans Cederberg, jurist, Lansstyrelsen i Sodermanland

» Rune van den Brink, infrastruktur, Lansstyrelsen 1
Soédermanland

» Sara Werdelius, miljoinspektor, Eskilstuna kommun

» David Aronsson, miljéinspektor, Eskilstuna kommun,

s Gerda Gatenheim, RES Renewable Norden AB

» Magnus Igel, RES Renewable Norden AB

» Karolina Selstam, Ecogain AB

» Tim Hippkiss, Ecogain AB

Delges:

» Samtliga narvarande

Gerda fran RES Renewable Norden AB (RES) inleder métet med att
presentera foretaget och vindkraftprojektet Stora Uvberget, dess lokalisering

och maximala utformning. Utredningsomradet ligger cirka 10 kilometer

64



3.

sydvast om Eskilstuna och som mest planeras sex vindkraftverk med en

maximal hojd om 290 meter.

Mans undrar om det kommer byggas nya vagar till omradet eller om det
racker med breddning av befintliga vigar. Gerda forklarar att det redan
finns tillrackligt bra tillfartsvagar till utredningsomradet. Det kommer dock
behovas forstarkning av befintliga vagar samt nya véagar fram till
vindkraftverken.

Karolina och Tim fran Ecogain presenterar forutsattningarna vid Stora
Uvberget och innehallet i kommande miljokonsekvensbeskrivning. De
betydande miljéeffekterna bedéms vara paverkan pé landskapsbild,
kulturmiljo, friluftsliv och faglar/skyddade arter.

Per F informerar om att Lovon pa sikt kommer att bli naturreservat.

Olof har synpunkter pa den planerade kulturutredningen. Istallet for att
gora en sa kallad frivillig arkeologisk utredning steg 1, som normalt inte
innefattar nagra gravarbeten, uppmanar han RES att inkomma med en
begaran om arkeologisk utredning. Da fattar lansstyrelsen beslut enligt
kulturmiljlagen vilket innebar att lansstyrelsen far med de moment i
utredningen de vill ha. RES kommer att ha fortsatt kontakt med

lansstyrelsen for att stimma av metodiken for kulturutredningen.

Rune undrar om natanslutningen kommer att tas med i tillstandsansokan.
Han menar att det ar en fordel att ta med foljdverksamheter och gora en
helhetsbedomning av verksamheten. Magnus forklarar att man kommer att
beskriva niatanslutningen men att koncessionsansokan kommer att goras
separat av Vattenfall som ar regionnatéagare. Storleken pa luftledningen
kommer att vara upp till 130 kV och man undersoker en anslutningspunkt
soder om Eskilstuna. Rune anser att det bor finnas mer information om

anslutningen i ansokan, 4n vad som finns i samradshandlingen.

Olof paminner om att det kommer att stallas lika hoga krav pa
kulturmiljéutredning for néitanslutningen som for vindkraftanlaggningen.

Per F lyfter frigan om kontrollprogram gillande paverkan pa faglar,
fladdermdéss och andra arter och menar att det ar en fordel om det finns ett

forslag pa detta redan i miljokonsekvensbeskrivningen. Magnus berittar att



3.

de kommer att ge forslag pa skyddsatgarder i miljokonsekvensbeskrivningen
och att kontrollprogram brukar formuleras i ett senare skede utifran de
stillda tillstandsvillkoren. Ulrika fortydligar att kontrollprogrammet kommer
vara en sak mellan projektor och tillsynsmyndigheten, vilket i det har fallet

ar Eskilstuna kommun.

Olof undrar nar anlaggningsfasen kommer att ske. RES beskriver att det
beror pa hur lang tid tillstandsprocessen tar. Om inget kranglar sa kan
driftstart vara mojlig om fem ar. Olof lyfter att de arkeologiska
undersokningarna kan ta flera sasonger om arkeologiska objekt maste
undersokas och avlagsnas. Det 6nskvarda forhallningssittet ar att undvika
kulturella varden jamfort med att avlagsna dem. Darfor ar det ocksa bra

med en h6g ambitionsniva pa utredningen.

Ulrika paminner om att det ar viktigt att motivera lokaliseringen i ansokan,

inklusive de alternativa lokaliseringarna.

Karolina berittar om planeringen av samradet och visar forslaget pa
samradskrets. Inbjudan kommer att skickas till myndigheter, organisationer,
foreningar och boende inom tre kilometer. Per F har ett tillagg till listan;
Foéreningen Sodermanlands ornitologer. Ulrika tycker att tre kilometer later
bra och att det ar bra att tre-kilometersgransen ar flexibel sa att man kan

utoka den om det ligger bebyggelse pa gransen.

Avseende samradet med narboende paminner Ulrika om att redovisa vad

som kan paverka 1 naromradet sa som buller och skuggor.

Karolina berittar hur man planerar att anpassa samradet efter den radande
situation med pandemin. Som alternativ till ett fysiskt méte kommer man att
folja Trafikverkets exempel och visa information om projektet pa en digital
plattform. Dar kommer det att finnas interaktiva presentationer och

mojlighet att limna synpunkter pa flera olika satt.

Mans tycker det verkar bra att man kommer folja ett exempel fran en statlig

myndighet.

Olof lyfter problematiken med att alla inte har de tekniska mojligheterna.

Karolina berittar att man kommer bjuda in pa vanligt vis med annons i
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tidning och personligt brev till de berérda och att det dven finns méjlighet
att lamna synpunkter via vanlig post och telefon.

Ulrika tycker uppliagget verkar bra men tipsar om att stimma av med
provningsmyndigheten, namligen miljoprovningsdelegationen i Uppsala.

Magnus tar upp fragan om vilka underlag i ansokan som ska belaggas med
sekretess. Pers rad ar att hantera uppgifter om arter pa samma satt som vi

hanterar uppgifter fran ArtDatabanken.

Per F tipsar om lansstyrelsens handlingsplan for grén infrastruktur som
underlag till miljokonsekvensbeskrivningen. Den finns bade som rapport
(rapport nr 20 ar 2019) och som interaktiv kartberattelse och ar ett bra
underlag till landskapsanalysen.

Motet avslutas och lansstyrelsen tydliggor att deras synpunkter har lamnats
muntligt vid detta méte och att det inte kommer néagot skriftligt yttrande.
Protokollet skickas ut till alla narvarande pa motet for eventuella

kompletteringar.
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Kommunstyrelsen Datum Diarienummer 1)

Kommunledningskontoret 2020-11-10 KSKF/2020:329
Miljoé och samhallsbyggnad Handlingsnummer
Oskar Forsum 016-710 46 29 2020:3823

Karolina Selstam, Ecogain AB

Yttrande Oover avgransningssamrad for
vindkraftspark vid Stora Uvberget

RES renewable AB har anmodat Eskilstuna kommun om att yttra sig 6ver
avgrinsningssamrad infér kommande miljéprévning av vindkraftspark vid Stora
Uvberget i Eskilstuna kommun.

Betydande miljéeffekter av en vindkraftspark vid Stora Uvberget, positiva och
negativa, tillfilliga och bestdende, kumulativa eller ¢j, kortsiktiga eller langsiktiga pa
djur, vixter, biologisk mangfald, mark, jord, vatten, luft, klimat, landskap, bebyggelse
och kulturmiljé behéver tydligt beskrivas i MKB:n.

Infér kommande prévning dr det viktigt att miljékonsekvensbeskrivningen (MKB)
tydligt redovisar paverkan baserat pa egenskaperna pé de tilltinkta vindkraftverken.
Gillande &versiktsplan (OP) f6r Eskilstuna kommun, beslutad 2016, baserade
analysen av omraden limpliga fér provning av vindkraft pa vindkraftverk med en
maximal héjd av 150 meter. I den pagiende revideringen av dversiktsplan har
uppdaterade analyser gjorts med ny maxhéjd pa 210 meter. Det aktuella samradet
utgar ifrin en maximal h6jd pd 290 meter pa vindkraftverken. MKB:n maste tydligt
visa pd vilka effekter en hogre hojd skulle medféra pd landskap, milj6, ljud, skuggor
mm, negativa som positiva och att det far ligga till grund f6r bedémning vid
milj6prévning och beslut om kommunal tillstyrkan eller ej. Skyddsavstind till
bostadshus behdver analyseras och anpassas till den aktuella héjden pa
vindkraftsverken ansékan avser.

Ett viktigt fortydligande for de redovisade omridena rorande vindkraft i OP, ir att de
utpekas som limpliga f6r provning, vilket inte 4r samma som limpliga f6r vindkraft. I
samridsdokumentet refereras felaktigt, pa ett par stillen i texten, att omraden utpekas
som limpliga f6r vindkraft, ndr det egentligen avser lampliga for privning av vindkraft.
Utredningsomradet for vindkraftsparken befinner sig bara delvis inom omradet
utpekat som limpligt f6r prévning f6r vindkraft. Eskilstuna kommuns stillning dr att
provningen ska begrinsas till endast omriden utpekade i gillande 6versiktsplan.
Paverkan av den hégre héjden pa vindkraftsverken i prévningen jamfért med analysen
infor gillande OP behéver sirskilt belysas i MKB:n

Det ocksa viktigt att redovisa paverkan péd landskapsbilden ur grannkommuners
perspektiv. Flera riksintressen ligger inom relativt kort avstand fran

Postadress
Esk stuna kommun

631 86 Esk stuna

Besdksadress Telefon, vaxel Mobiltelefon E-post
Stadshuset 016 710 10 00 072 977 72 27 oskar.forsum@esk stuna
Webbplats

Esk stuna.se

68



Eskilstuna kommun 2020-11-10 KSKF/2020:329 2(2)

utredningsomrédet. Till exempel dr Hjdlmaren riksintresse for friluftsliv och befinner
sig i mycket nira anslutning till utredningsomradet.

Samradshandlingen redovisar en uppskattad effekt som vindkraftsparken kan leverera
till elnitet. Det ér viktigt att nyttan av den bedémda effekten som vindkraften kan
bidra med tydligt redovisas sa att den kan stillas i proportion till effekterna pa andra
motstridiga intressen. Sirskilt paverkan pd lokal effektférsérjning f6r energikrivande
verksamheter dr viktig att visa pd, ocksa i relation till nationella och internationella
milj6 och klimatmal.

Eskilstuna kommun uppmuntrar RES renewable AB ett erbjuda ett samradsméte f6r
nirboende, intresseféreningar och andra intressenter dir projektet kan presenteras
nirmare och det finns méjlighet att stilla fragor och f6ra dialog. Radande restriktioner
tor ssmmankomster kan givetvis kriva att det sker pd ett alternativt vis, men
kommunen anser att det dr viktigt att dialog i ndgon form utéver skriftligt samrdd
erbjuds.

//Kommunstyrelsen i Eskilstuna kommun

Postadress Besdksadress Telefon, véxel Mobiltelefon E-post
Eskilstuna kommun Stadshuset 016 710 10 00 072-977 72 27 oskar.forsum@eskilstun
631 86 Esk stuna/ Webbplats

Esk stuna.se



Kommunstyrelsen Protokollsutdrag Sida

Sammantradesdatum

2020-11-10 1(2)

§ 209

Svar pa samrad - Mojlighet att etablera vindkraft vid
Stora Uvberget i Eskilstuna kommun
(KSKF/2020:329)

Beslut

Kommunledningskontorets forslag till yttrande, daterat den 10 november 2020, 6ver
avgransningssamrad for vindkrafispark vid Stora Uvberget, antas som Eskilstuna kommuns
yttrande.

Reservation
Kim Fredriksson (SD) reserverar sig muntligt mot beslutet.

Arendebeskrivning

Den 24 september 2020 inkom till Eskilstuna kommun inbjudan till
avgrinsningssamrad frin Renewable Norden AB angiende etablering av vindkraft vid
Stora Uvberget i Eskilstuna kommun. Ett avgrinsningssamrid ar ett forsta steg i
provningsprocessen f6r verksamheter med betydande miljépaverkan. Det dr ett tillfille
f6r s6kanden att inhdmta viktiga synpunkter som ska utredas i
miljckonsekvensbeskrivningen som ligger till grund f6r kommande miljéprovning,.
Kommunen har méjlighet att tillstyrka etableringen i bade tidigt och senare skede i
provningen. I beredningen av drendet har kommunledningskontoret inhdmtat
synpunkter fran utvecklingsavdelningen och park och naturavdelningen pa
stadsbyggnadsférvaltningen och Eskilstuna Stringnis energi och miljo.

Kommunledningskontorets bedémning

Infér kommande prévning dr det viktigt att miljokonsekvensbeskrivningen tar hinsyn
till egenskaperna pa de tilltdnkta vindkraftverken. Utredningsomradet ligger bara delvis
inom omrade utpekat som limpligt f6r provning i gillande &versiktsplan f6r
Eskilstuna kommun. Kommunledningskontorets beddmning ér att provning enbart
ska ske inom utpekat omrade i 6versiktsplan. Prévningen giller vindkraftverk som ir
hégre dn vad som anvindes vid analysen inf6r gillande 6versiktsplan. Paverkan pa
landskapsbildens, samt 6vrig miljopaverkan, av den hogre héjden behéver tydligt
redovisas i miljokonsekvensbeskrivningen. Utredningsomradet ligger nira ett antal
riksintressen och dir behéver miljékonsekvensbeskrivningen tydligt redovisa
effekterna av en vindkraftspark med den tilltdnkta h6jden och omfattning av antal
vindkraftverk. Skyddsavstdnd till bostadshus méste utredas f6r den hogre héjden pi
vindkraftverken som prévningen avser. Beslut om kommunal tillstyrkan eller ¢j av
etableringen bor gbras nir forutsittningarna for vindkraftsparken dr nirmare utredda.

Justerandes s gn

Utdragsbestyrkande
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2020-11-10 2(2)

Finansiering
Prévningen av vindkraftsparken har ingen ekonomisk konsekvens f6r Eskilstuna
kommun.

Konsekvenser for hallbar utveckling och en effektiv organisation

Vindkraften ér en viktig energikilla f6r att uppna Sveriges mal om férnybar energi.
Riksdagen har slagit fast ett mal om 100% férnybar elproduktion till dr 2040, vilket gor
att vindkraftens betydelse kommer att 6ka. Vindkraftsparken kan ocksa bidra till att
stirka effektf6rsorjningen till elnitet lokalt.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Jari Puustinen (M) och Arne Jonsson (C) yrkar bifall till
kommunledningskontorets f&rslag.

Kim Fredriksson (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas yrkande, att Eskilstuna
kommun i sitt yttrande sdger nej till vindkraft i Stora Uvberget (bilaga 8).

Jimmy Jansson (S) yrkar avslag till Sverigedemokraternas yrkande.

Propositionsordning
Ordféranden finner att det finns f6ljande forslag till beslut:

e Jimmy Jansson (S) med fleras yrkande till bifall till kommunledningskontorets
forslag.

e Kim Fredrikssons (SD) yrkande till Sverigedemokraternas yrkande.

e Jimmy Janssons (S) yrkande till avslag till Sverigedemokraternas yrkande.

Ordféranden foreslar en propositionsordning som innebir att férslagen stills mot
varandra. Kommunstyrelsen godkinner propositionsordningen.

Ordféranden stiller proposition pa férslagen och finner att kommunstyrelsen beslutar
enligt Jimmy Jansson (S) med fleras yrkande, innebérande bifall till
kommunledningskontorets férslag till Yttrande 6ver avgransningssamrid f6r
vindkraftspark vid Stora Uvberget.

Beslutet skickas till:
Ecogain AB

Justerandes s gn

Utdragsbestyrkande



Fran:

Amne
Datum

Till:

naturvardsverket@naturvardsverket se
: NV 07188 20: Stora Uvberget

: 25 september 2020 14:36

RES samrad@ecogain se

Hej

Vi har fatt information fran Er angaende rubricerad anlaggning Vad som generellt bér beaktas vid en vindkraftsetablering framgar
av den verksgemensamma hemsidan om vindkraft https://www vindlov se/ och av Naturvardsverkets hemsida om vindkraft
https://www naturvardsverket se/Stod i miljoarbetet/Vagledningar/Vindkraft/

forsta hand hanvisar vi till Lansstyrelsen som tillvaratar de statliga intressena i drenden som dessa Utifran det underlag ni
skickat vill vi dock géra er uppmarksamma pa att projektomradet 6verlappar tva omraden som ar utpekade som
riksintresseomraden enligt 3 kap 6 § miljobalken fér sina naturvards och friluftslivsvarden Hjalmaren och Julita samt Astorp
Magda Det éverlappar dven det statliga naturreservatet Hedlandet Risker och forsiktighetsmatt i férhallande till dessa varden ar
viktiga att utreda vid en ev kommande tillstdndsansokan

Detta e postmeddelande ar skickat via Naturvardsverkets dokument och &rendehanteringssystem
Om du svarar pa meddelandet bér du inte andra avsandaradress eller amne

For Naturvardsverket

EMMA SKOOG TAG ZADE
NATURVARDSVERKET

BESOK: Virkesvégen 2 Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010 698 10 00

NTERNET: www naturvardsverket se

Téank pa miljon innan du skriver ut det har mejlet

Las om hur Naturvardsverket behandlar dina personuppgifter pa http://www naturvardsverket se/hantering av personuppgifter
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Milj6- & raddningstjdnstnamnden 1(1)

Réddningstjénsten
Handlaggare Datum Er beteckning
Sara Kaj 2020-09-30
. Telefon Var beteckning
Ekilswung 016-710 74 45 2020-000465-002-001

YTTRANDE | SAMRAD, VINDKRAFT VID STORA UVBERGET

Placering av vindkraftverk ar langt ifrdn raddningstjanstens huvudstation. Insatstid for
raddningstjansten till omradet ar lang och det dr darfor mycket viktigt att det byggs sa att
om brandspridning till omgivning forhindras.

I samradshandlingarna ndmns att torn dnskas byggas i trd i stillet for obrdnnbart material
(stal och betong). Hur paverkar detta brandsékerheten och spridningsrisk vid brand?

I samradshandlingarna ndmns att vindkraftverk kan i séllsynta fall stéra ut radio och tv.
Kan detta dven innebéra att RAKEL stors ut som ar viktigt kommunikationssystem for
rdddningstjansten vid raddningsinsatser i omradet.

Vilka liackage med farliga &mnen kan komma fran anldggningen och i hur stor omfattning
kan lackagen bli?

Vilka riskavsténd finns for placering av vindkraftverken? Riskavstdnden som dr av intresse
ar risk for snoras/iskast eller annat haveri som kan skada personer som vistas i narheten.

Angdaende vagen som kommer anlidggas for etableringen undrar raddningstjansten om
denna dven kommer kunna nyttjas av riddningstjénstens fordon under hela dess livslangd?
For Miljo- & raddningstjdnstndmnden i Eskilstuna kommun

Sara Kaj

Brandingenjor
Tel: 016-710 74 45



Fran:
Amne:
Datum:
Till:
Kopia:

Stefan Turesson stefan turesson@swedgeo se

Samrad angaende Stora Uvberget i Eskilstuna kommun

4 november 2020 12:59

RES samrad@ecogain se

SG sgi@swedgeo se karolina selstam@ecogain se Maria Kristensson Maria Kristensson@swedgeo se

Ert drende  Stora Uvberget
SGl dnr 5.3.2-2010-0714

Betriffande samrad i rubricerat drende
SGI har tagit emot ett samradsunderlag: Samradshandling, Vindkraft vid Stora Uvberget i
Eskilstuna kommun, S6dermanlands lan, Producerat av Ecogain 2020.

SGI har endast Oversiktligt studerat samradsunderlaget och da det ej innehaller detaljerad
information har vi endast allmanna synpunkter.

Till stod for att Gversiktligt bedéma ras och skredrisker i samband med avverkningar och
exploatering, foreslar vi ett kartunderlag av skogsstyrelsen: “Omraden dar skogsbruk och
exploatering kan orsaka erosion, ras och slamstrémmar”, samt ett underlag fran SGU:
"Forutsattningar for skred i finkornig jordart”. Dessa underlag gar att hitta som lageri en
karttjanst pa SGl:s visningstjanst ver ras, skred och erosion:
https://www.swedgeo.se/sv/samhallsplanering--sakerhet/planeringsunderlag/kartunderlag-
om-ras-skred-och-erosion/.

SGI rekommenderar att geotekniska fragor beaktas vid fortsatt planering och vi forutsatter att
behov och omfattning av geotekniska utredningar bedéms infor detaljprojekteringen.

Med vanliga halsningar

www.swedgeo.se Twitter Linkedin
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Sveriges YTTRANDE Sid 1(2)
geologiska
undersokning Vart datum: 2020-09-28

Yttrande avseende vindkraftsetablering

Sveriges geologiska undersékning (SGU) har tagit emot en samridsansékan om anliggande av
vindkraftsverk i ett projektomrade enligt rubricerat drende i tillhérande epost. SGU ger, generellt, i
detta samridsskede av vindkraftsetablering inte ett platsspecifikt yttrande, utan hdnvisar till féljande
allminna riktlinjer:

Markens geologiska och morfologiska egenskaper ir grundliggande f6r olika omridens
milj6férhillanden, geotekniska egenskaper, grundvattenférhillanden och associerade risker. Tidig
anvindning av geologisk information vid planering och projektering av vindkraftsanliggningar kan
ddrmed minska kostnader och miljépaverkan samt férkorta ledtider f6r samtliga involverade aktérer.
Informationen optimerar val av omrade och grundliggningsmetod, design och storlek pd fundament,
vigstrickning och ledningsdragning samt hur tillging pa material f6r betong och viganliggning
paverkar.

Typ av jord- och bergart, jorddjup och lagerfoljd, grundvattennivder, geomorfologi samt geologisk
heterogenitet ger marken dess geotekniska egenskaper och miljéférhallanden, vilka 4r styrande
parametrar for valet av omride och grundliggningsmetoder.

SGU har karterat jordarter, bergarter och grundvattenférhdllanden omrddet och har ddrmed Gversiktlig
information om dessa. For hjilp till handledning och tillgéng till denna relevanta information om
jordarter, berggrund, grundvatten, geomorfologi, geologisk heterogenitet och naturvirden samt
georisker, som t.ex. skred, ras, 6versvimning, féroreningsspridningar och erosion med syftet att planera
anldgeningsteknik, bade f6r fundament och vigar, samt begrinsa paverkan av grundvatten fran

projektet, hanvisar vi till var checklista: https://www.sgu.se/samhallsplanering/planering-och-
markanvandning/infrastrukturprojekt/samt var hemsida: https://www.sgu.se/.

Jordarter

Byggnation av vindkraftsanliggningar pa jord dr beroende av jordartens egenskaper som tex
kornstorlek och sortering, organiskt innehall, densitet, kohesion, blockférekomst, skjuvhallfasthet,
vertikal birighet, grivbarhet, friktionsvinkel, permeabilitet, stratigrafi, jorddjup, elasticitet och risk f6r
sdttningar etc. Miljévariabler som beror pa jordart kan vara heterogenitet av markbeskaffenhet,
grundvattennivder, grundvattenférekomster, férorenad mark, lutning och terringens brutenhet.

Berggrund
Swvaghetszoner, vittring och hallfasthet

Byggnation av vindkraftsanliggningar pd bergfundament dr beroende av hur stabil berggrunden ir. En
viktig férutsittning for byggandet av en vindkraftsanlidggning ér att det inte férekommer nigra

Sveriges geologiska undersékning Tel: 018-17 90 00 Organisationsnr 202100-2528
Box 670 Webb: sgu.se
751 28 Uppsala E-post: sgu@sgu.se

Besok: Villavagen 18
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SGU

Sveriges geologiska undersokning

geologiska svaghetszoner i bergmassan. Svaghetszoner, exempelvis deformationszoner eller
sprickzoner, kan utgdra hinder f6r en framtida héllfasthet. Eventuella stérre svaghetszoner inom
omrédet bor redovisas och beaktas i den man de antas kunna paverka den framtida konstruktionen.

En vittringsomvandlad berggrund har en kraftigt reducerad hallfasthet, vilket kan riskera
sittningsproblem och dylikt. Eventuell vittringspaverkan av berggrunden kan férsdmra den direkta
héllfastheten i berget och i mer sillsynta fall kan dven berget ha djupvittrat och kraftigt underminerats.
Foérekomster av destruktiva morfologiska vittringsfenomen i omrddet som t.ex. saprolitbildning,
tryckavlastning, klotvittring eller karstbildning (karbonatstenar) som indirekt kan indikera
vittringspaverkan och paverka en anliggnings bestindighet bor redovisas och beaktas.

Pa SGUs hemsida finns en interaktiv karttjdnst som redovisar berggrundsgeologin i Sverige:
https://apps.sgu.se/kartvisare/kartvisare-berg-50-250-tusen.html

Styrkeanisotropa bergarter

En utmirkande egenskap f6r manga magmatiska bergarter dr att de dr relativt massformiga till sin
karaktir, vilket innebdr att mineralkornen som bygger upp bergarterna vanligen 4r slumpmissigt eller
regellést fordelade. Det innebir att bergarterna dr ungefir lika starka i alla riktningar, d.v.s. att de ar
styrkeisotropa. Vissa av bergarterna kan dock vara mer eller mindre 6verpriglade av metamorf
omvandling och har dd utvecklat en foliation med parallellt orienterade mineral, eller i fall med en hégre
metamorf grad, en gnejsighet. Berggrundens grad av foliation, lineation och gnejsighet kan eventuellt
péverka hur styrkeanisotrop berggrunden dr, d.v.s. kvoten mellan den vertikala och den parallella
tryckhallfastheten. Om styrkeanisotropa bergarter, t.ex. anisotropiindex (Al) > 3.0, férekommer bor
dessa redovisas och beaktas.

Materialforsirjning, entreprenadberg

I samband med byggnationen kan lokala entreprenadbergsmassor, berg- och jordschakt, uppsta. Dessa
massor kan ofta dteranvindas direkt pa platsen, helt eller delvis, vilket innebir att en bra
resurshushallning kan uppnas. Exempelvis sa krivs bergmaterial i mingd for etablering av
vindkraftsanliggningar genom utbyggnad av servicevigar och betongfundament. Detta bor vara en till
stor del lokal ravara, och dr dirmed ocksa en strategisk och kritisk resurs. Okat uttag av material lokalt
eller regionalt ger olika effekter pd naturvirden, klimat och kulturmiljén. Det dr 6nskvirt att s6kanden
redogdr f6r hur materialférsorjningen av sidana massor kommer att hanteras inom projektet. SGUs
stindpunkt dr att naturgrusmaterial inte ska anvindas dd det oftast gdr att ersitta med annat material
sasom krossberg. P4 SGUs hemsida finns en interaktiv karttjinst som redovisar bergkvaliteten i vissa
delar av Sverige: https://apps.sgu.se/kartvisare/kartvisare-ballast.html

Grundvatten

SGU har tagit fram en checklista f6r vilken information vi anser bor redovisas 1 en MKB, gillande
paverkan pa grundvattenférekomst: https://www.sgu.se/grundvatten/vattenforvaltning/checklista-

paverkan-grundvattenforekomst/.

En plan f6r hur omradet ska dterstillas efter verksamheten bor finnas. Om ovanstiende beaktas har
SGU inget att erinra mot projektet.



YTTRANDE WEBBFORMULAR

2020-09-29

Namn:

Eskilstuna Energi och Miljo Elnat AB

Adress:

Kungsgatan 86, 631 86 Eskilstuna

Telefon dagtid:

E-post:

christer.witk@esem.se

Fastighet:

Foljande anser jag att bolaget ska redovisa i miljokonsekvensbeskrivningen:

Féljande fakta ar viktiga att bolaget kanner till i det fortsatta arbetet med att utveckla

MKB:

Ovrigt:

EEM Elnat har omradeskoncession dar turbin T4 ar placerad, resten
ligger pa Vattenfalls omrade. Om turbinerna ér tinkta att anslutas en och
en till lokalnétet, sa kan vi meddela att vi ser problem med att ansluta en
turbin av denna storlek till vart lokalnat. En anslutningspunkt f6r samtliga
turbiner har vi inte mdjlighet att ansluta till vart lokalnat. Vi har max 10

kV 1 omradet idag.

Eventuell kommentar till punkten i kartan:
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FRILUFTS
FRAMJANDET

Eskilstuna oktober 2020

SVAR PA SAMRAD ETABLERING AV VINDKRAFT

STORA UVBERGET, ESKILSTUNA KOMMUN

Friluftsframjandet Eskilstuna [dmnar harmed samradsyttrande gallande etablering av
vindkraftspark vid Stora Uvberget, Eskilstuna kommun.

Sammanfattning

Friluftsfrémjandet stodjer fornyelsebar energi, men vi ser att utbyggnaden av vindkraftparker kan
stora saval frilufts- som djurliv. Vi vill att friluftslivets intressen ska vaga lika tungt som &vriga
samhallsintressen — varken mer eller mindre. Det innebar att planering av ny vindkraft maste ta
hansyn till friluftslivet och dess intressen.

Friluftsframjandet Eskilstuna staller sig kritiska till etableringen av ovan rubricerat projekt da vi
beddémer en hég risk att viktiga omraden for friluftslivet kommer paverkas negativt. Ostra
Hjalmaren och Hedlandet &r tva stadsnéara och lattillgéngliga naturomraden med vildmarkskéansla
som &r vardefulla for friluftslivet.

Ostra Hjalmaren

Ostra Hjalmaren och Hyndevadstrém ar viktiga for friluftsliv pa vattnet. Ostra Hjalmaren har

mycket mindre motorbatstrafik an Malaren vilket gor det mycket lampligt for stilla, naturnéra
upplevelser pa vattnet nagot vi bedomer kommer storas av en etablering av vindkraft precis

soder om sjon.

Sédra stranden i Ostra Hjalmaren fran Kvisslabergen och véster ut mot Nashultadn’s mynning &r
och ocksa ovanligt ur perspektivet att den innehaller ett omrade med mycket berg i dagen och
avsevart mindre vass langs stranderna vilket gor att méjligheterna att uppleva skogen fran vattnet
ar goda och har stora rekreationsvarden.

Ostra Hjalmaren innehaller ocksa fina miljder for friluftsliv pé vattnet p&, runt Lévén och langre
vaster ut det strak av 6ar sa som Krokholmen och Stora och lilla Masskar utgér. Dessa omraden
ligger pa utmarkt avstand for en dagstur i tex kajak.

| dessa omraden ser vi stor risk for storning av skuggning och ljud da etableringen ar tankt att ske

ca 1 km sdder om detta omrade. Energimyndighetens rad runt skuggning beskriver inte sdg héga

FRILUFTSFRAMJANDET
ESKILSTUNA

friluftsframjandet.se/eskilstuna
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vindkraftverk som planeras i detta fall, men vi anser att denna effekt bor nogsamt utredas i
kommande miljokonsekvensbeskrivning

Friluftsliv pa och vid vatten karakteriseras i manga fall en stilla upplevelse i miljder inte stérda av
andra ljud vilket gor en etablering i omradet kan upplevas som en stor paverkan.

Hedlandet

Naturreservatet Hedlandet bedéms av oss som ett viktigt omrade for friluftsliv i Eskilstuna
kommun. Hedlandet erbjuder en omvéxlande natur med en spannande blandad historia. Flera
vandringsleder finns i omradet och langa strackor gar stigarna utmed vattnet och bjuder
bestkaren pa fina utsiktsplatser. Vi ser risker i att bade ljudstérning och skuggning kan negativt
paverka mojligheterna till ett ostort friluftsliv i Hedlandets naturreservat.

Lovon

Natura 2000 omradet Lovon utgor en mojlighet Idngs ett ldngre parti med flera 6ppningar och
fina hallar spana ut 6ver de stora vattenytorna i 6stra Hjalmaren. Att etablera flertalet
vindkraftverk i denna miljo skulle troligen avsevart férstora naturupplevelsen fran denna plats.

Om Friluftsframjandet och friluftsmiljon

Friluftsframjandet ar en partipolitiskt och religiost obunden ideell organisation som genom
friluftsliv verkar for folkhalsa, livsgladje och respekt for naturen. Med 6ver 100 000 medlemmar,
7000 ledare, 500 forskolor och skolor, 300 lokalavdelningar och 25 skidbackar ar vi Sveriges
storsta friluftsorganisation.

Friluftsmiljon ar en forutsattning for Friluftsframjandets verksamhet. Naturen ér friluftslivets arena.
En tillgénglig och vdlmaende natur &r inte bara en hjartefraga utan ocksa en forutsattning for var
verksamhet. Naturen &r en av grundstenarna som kravs for att vi ska uppna vart andamal, att
genom friluftsliv bidra till 6kad folkhalsa och livsgladje.

Friluftslivets har stor betydelse for saval manniskors halsa som véalbefinnande. Dessutom bidrar
det till 6kad miljomedvetenhet. Friluftslivet har sdledes en viktig roll att fylla. En roll som inte kan
underskattas. Darfor maste friluftslivets intressen vaga tungt i samhaéllets planering och
verksamhet. Vi arbetar for att sakerstdlla mojligheten for dagens och morgondagens friluftsliv och
arbetar for bevarandet av allemansratten och att alla ska fa mojlighet till friluftsliv.

FRILUFTSFRAMJANDET

ESKILSTUNA

friluftsframjandet.se/eskilstuna
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Friluftsframjandet lokalavdelning Eskilstuna bedriver regelbundet verksamhet i de utpekade
omradet; med vandring, kajakpaddling och barnverksamhet.

For Friluftsframjandet lokalavdelning Eskilstuna

Magnus Widstrom

Ordférande Friluftsframjandet Eskilstuna
magnus.widstrom@friluftsframjandet.se
073-6472626

FRILUFTSFRAMJANDET
ESKILSTUNA

friluftsframjandet.se/eskilstuna
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Kvisslans Sportstugeforening 2020-10-20

c/o Lars-Ake Wall

Astrakanvagen 5

633 47 ESKILSTUNA Ecogain AB
Att: Karolina Selstam
Vastra Norrlandsgatan 10D

903 27 UMEA

Remissvar fran Kvisslans Sportstugeférening angaende vindkraft pa Stora Uvberget, Néshulta,
Eskilstuna

Kvisslans Sportstugeférening (org.nr 802503-6396) bildades 1967 som ett resultat av att omradet vid
Kvisslan invid Hjdlmaren hade borjat bebyggas alltmer. Forsta huset byggdes 1938 av nuvarande
ordforandes far. Det ar fortfarande ett antal hus vars barn och barnbarn fortsatter dgandet inom
slakten sedan nybyggnationen pa 60-talet.

Husen ags av privatpersoner och upplats med bostadsarrende fér mestadels fritidsbruk. Tva av husen
bebos permanent.

Nyligen och pagaende har husdgarna investerat betydande belopp i nya avloppsanlaggningar da Gstra
delen av Hjalmaren blivit vattenskyddsomrade beslutat av Eskilstuna Kommun.

Cirka halften av husdgarna bor i Eskilstuna och 6vriga i narliggande kommuner.

Det ar inte ovanligt att liknande omraden andrar karaktar till att allt fler bor permanent och dessa
omraden far i och med aktiviteten med folk och fordon fler ljud som bryter tystnaden och liknar till
slut ett villaomrade. Sa inte i Kvisslan, dar rader en fantastisk tystnad nar blasten avtar pa kvallen.
Man hor sjéfagel langt bort och andra ljud som hor naturen till inte skapade av manniskan. Det ar sa
tyst att man ibland hor hogt flygande trafikflygplan och trafikljud fran vag 230 mellan Eskilstuna och
Stora Sundby. Den vagen ligger hela 5 km bort och dnda hors detta luftburna ljud trots méngden av
trad som hindrar ljudets fardvag.

Vi har som huséagare fatt mojlighet att upplysa vilka vdarden och ”lokal kunskap” som vi kan bidra med
till den MKB som ska goras i samband med ans6kan om en vindkraftsetablering. Vi har fran
foreningens medlemmars sida lokaliserat bl a féljande:

Djur: Vi vet att det finns- inom omradet som ar utmarkt, havsoérn har alla sett t o m 6-7 stycken
som var tillsammans (sett av en husagares bror som ar ornitolog), fiskljuse har funnits i manga ar
(valdigt skygga) vi vet att bo finns pa Lévons naturreservat. Liten uggla av okand sort. Andra mindre
rovfaglar som ofta ses efter grusvagen pa Kvisslabergen. Korp har blivit allt vanligare senaste
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deceniet. Minkar som tyvarr tar fageldagg och nyklackta ungar. Mellanskarv, som i och for sig inte gor
nagon glad nar dom fiskar i flock i hundratal och driver smafisk framfér sig och dammsuger sjén pa
smafisk. Dessutom andra vanliga sjofagel som dnder, svanar, doppingar, knipor och storlom.

Lovon, Natura 2000 omrade, utgor ocksa ett habitat for flera fagelarter sdsom bivrak, fiskgjuse,
spillkraka och trana.

Fara for dessa djur och manga fler, blir dom kvar om dessa roterande, fagelslaktande maskiner
byggs?

Landskapsbild:

Det ar alldeles tydligt att dessa maskiner inte ar ett naturligt inslag i landskapsbilden. Fér oss som har
haft gladjen att uppleva det vackra Eiffeltornet pa nara hall inser vindkraftsverkens storlek da de far
en hojd av 90% av Eiffeltornets storlek. Sex stycken Eiffeltorn mitt i naturen och dessvérre med ljud
som stér omkringboende. Vi aterkommer till ljuden i annat avsnitt.

| 6vrigt ar omradet “vara” strovomraden for bar- och svampplockning och promenader i tystnaden
dar bara naturens naturliga ljud hors. Vi satter stort varde pa det glest befolkade landskapet och i
manga fall var det en avgérande omstandighet varfér medlemmar kopte sina arrendehus.
Naturligtvis ar sjon var andra stora behallning men i procent raknat &r vi nog 99% pa land och i
skogen. Det planerade omradet for vindkraft ar visserligen i sig inte utpekat som skyddat omrade
men ar fullkomligt omringat och gransar direkt till andra. | soder: Ett storre omrade av riksintresse
for naturvard som omfattar Astorp, Kalvsjén och halvén Hedensd. | vister: Lovon, ett Natura 2000-
omrade med ett rikt fagelliv och andra héga naturvarden. I norr: Hedlandet, ett naturreservat med
varden for friluftsliv och naturmiljo. Biby, riksintresse for kulturmiljé med ett valbevarat
herrgardslandskap. | vaster: Hjalmaren och Julita, riksintresse for friluftsliv med utpekade
friluftsvarden som t ex bad, batliv och fiske.
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Skuggning:

Utredningsomradet anges ligga 60-80 meter 6ver havet. 80 + 290 mtr ger en maxhojd pa 370 mtr och
vara hus ligger vid Hjalmarens strand pa 15 mtr 6ver havet! Vinkeln ner till vara hus gor att fri luftvag
utan tradhinder rader mellan turbinhus och bostadshus, d v s ingen reducering i db.

Regelverket for skuggning anger max 8 timmar per ar, eller max 30 min per dag. Fér husen i Kvisslan
innebar det att den knappa tiden som solen orkar upp pa den morka arstiden kommer en stor del av
ljuset besta av flimmer/skuggning. Verken &r planerade i rakt soderlage mot de flesta husen och &r
som bekant ndstan 300 mtr héga och vi ligger vid Hjdlmarens strand, d v s mycket lagre vilket torde
betyda att solen passerar genom samtliga sex propellrar. 30 minuter torde motsvara ungefar
bredden pa ett vindkraftverk och det planeras for sex stycken — hur gar det ihop?

Ljud:

Samradshandlingen anger att “bolagets policy 1000 mtr” till bostdder. P g a héjden pa verken
kommer knappt nagra trad bromsa ljudet utan det ar bara luften som ska bromsa ljudet. Med tanke
pa att man hor vagljud fran vag 230 Eskilstuna mot Stora Sundby som ligger 5 km bort och ljuden
skapas pa markniva ar det inte trovardigt att ljudet fran verken blir “tysta”, sa tysta som vi kan krava i
vara bostader och tomter.

Naturvardsverket rekommenderar 35 db men projektéren planerar fér 40 db pa fasadernas utsida.
Da kan vi beréatta att det har ar hus som byggdes pa 60-talet av en “mycket enkel teknisk karaktar”.

D v s man har byggt med en latt trakonstruktion, utan isolering och med 1-2 glasfonster. Med tanke
pa hur vi som bor dar vet att man hor in i husen och att det mesta som later pa utsidan hors ndrmast
att jamfora med en téltduks ljudisolering. Dessutom nér vi anvander husen mest pa sommartid och
det inte séllan &r s3 varmt att man behover ha 6ppet fonster med myggnat sker ingen ljudisolering
6ver huvud taget. Boverkets Byggregler (som for 6vrigt inte ens ar med pa Referenslistan i slutet av
samradshandlingen) anger i avsnitt 6:253 Vadring enligt nedan. Hur ska man klara det gransvardet
nar man inte ens planerar for det?
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Tystnaden i omradet ar en stor del av vardet att ha hus i detta omrade och det &r var livskvalité,
dygnsvila och varde av vara investeringar i husen som star pa spel.

Det finns mycket att Idsa om ljudutredningar och ljudupplevelser fran andra som bor nara
vindkraftverk. Det gar inte att redogora for alla begrepp har men vi far lita pa att handlaggare vid
Lansstyrelsen ar sa paldsta i amnet att de forstar risken for att vart obehag hamnar pa en niva som
inte kan accepteras. Har pratar vi om extremt hoga verk som tydligen &r sa nya att dom inte finns att
lyssna pa for oss.

For 13 ar sedan under den férra projekteringsrundan var det betydligt mindre/lagre verk som
planerades och projektéren ”lovade” att dom var tysta — dnda tills dom fick héra ljudet som spelades
in med videokamera av en av vara medlemmar som i husbil bodde en natt intill likadant verk som da
planerades. Det ar svart att lita pa nagon som tjanar mycket pengar pa att pasta att det "inte ar
nagon fara”.

Nedan bestammelser ur BBR avsnitt 7:2 Ljudforhallanden.
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Lagfrekvent amplitudmodulerat ljud:

Nedan foljer den sammanfattning om lagfrekvent buller som inte vanlig bullermatning registrerar
men som vi manniskor (och djur) registrerar och kan leda till fysiska och psykiska besvar. Lank till hela
artikeln:

https://vildavastra.se/snurrigt/2020/05/09/vindkraftens-lagfrekventa-buller-en-
kunskapssammanstallning/

Sammanfattning.

Pa grund av bristande kunskaper och avsaknad av uppfélining och utvérdering av erfarenheter finns
det stora brister i de regelverk for buller som styr tillstGndsgivning av vindkraftinstallationer i Sverige.
Dessa brister drabbar landsbygdens miljé. Bade mdnniskor och djur drabbas av bullerstérningar i
langt stérre utstrdckning dn vad som presenteras i de miljékonsekvensbeskrivningar som upprdttas
infor beslut. Det dr speciellt det Iagfrekventa amplitudmodulerade ljudet som dr orsaken till de flesta
inrapporterade bullerstérningarna. Dessa bullerstérningar leder ibland till bade fysiska och psykiska
besvdr.

Internationella studier pekar ut Idgfrekvent amplitudmodulerat ljud som huvudorsak till
bullerstérningar. Enligt dessa studier kan man heller inte avfdrda risker fér skadlig inverkan pa
mdnniskors hdlsa. Internationella studier har ocksa identifierat ndgra orsaker till att denna ljudtyp
genereras av vindkraftverk. Ljudtypen ddmpas lite i atmosfdren vilket medfér att den dr hérbar pé
langt avstdnd frdn vindkraftverken, énda upp till 5-10 km. Man konstaterar att man fér ndrvarande
saknar kunskaper fér att kunna férutséga ndr denna ljudtyp uppkommer.. Det ér en ljudtyp som inte
beaktats tillrdckligt vid forskning om ljud fran vindkraft och inte heller i de regelverk som styr vid
tillstdndsgivning. Detta dr mycket allvarligt och krav har stdllts pd ett moratorium i fortsatt
utbyggnad av vindkraft till dess att man kunnat sdkert kunna identifiera orsaken till denna typ av ljud
och metoder att pdverka detsamma.

Fortsatt utbyggnad i vetskap om att problem med Idgfrekvent amplitudmodulerat ljud férekommer
innebdr ett brott mot Miliébalkens hdnsynsparagraf, 2 kap §2.

Iskastning fran rotorbladen:

Samradshandlingen anger att “olycksrisken relaterat till iskast ar mycket liten” . Att det blir underkylt
regn och ar tillrackligt kallt i malardalsomradet kan vi intyga. Att/om dessa verk skulle vara
forskonade fran det ar inte troligt. Ar bladen uppvarmda i denna véderlek sa kanske det gar att |6sa,
men det omnamns bara att dessa “stangs ned vid behov”. Att man skulle stdnga av verken i denna
viderlek och férlora en massa pengar tror vi inte pa. Aven en liten risk dr fér oss en risk med livet
som insats. Hur stor isbit behovs det fran 290 meter for att déda en manniska? Hur langt kan ett
iskast komma? Varfér har dom nét pa Eiffeltornet sa att inte nagonting ska kunna kastas ut med
personskada som foljd?

Ekonomiskt lidande:

Det ar otvistigt att inte alla tycker om att ha sitt fritidshus eller permanentboende nara en
vindkraftspark. D v s efterfragan om man forsoker salja kommer att vara betydligt samre. En lagre
efterfragan innebar alltid ett lagre pris pa fastigheterna (hus + arrendekontrakt). Det innebar att vi
skulle tvingas acceptera kraftigt forsdmrat varde pa vara hus och investeringar till féorman for att en
projektor kan tjana pengar och kommunen tycker att man gor miljon en tjanst (I6sa klimatkrisen som
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omndmns i samradshandlingen). Vi dr inte emot att |6sa klimatkrisen men det &r vi som far betala
hela notan tillsammans med de faglar som far plikta med livet.

Slutsats:

Det kanske ar bra med vindkraft men det &r inte fragan nu. Fragan dr om denna plats ar lamplig for
just denna exploatering. Det torde framga tydligt vad vi i Kvisslans Sportstugeférening tycker om den
saken.

P3a uppdrag av foreningens medlemmar:

Styrelsen i KVISSLANS SPORTSTUGEFORENING



2020-10-18

Vindkraft vid Stora Uvberget i Eskilstuna kommun

INBJUDAN TILL SAMRAD — REMISSYTTRANDE

Bakgrund:

RES Renewable Norden AB (RES) undersoker mojligheten att etablera vindkraft vid Stora
Uvberget i Eskilstuna kommun, Sédermanlands Ian. Den planerade vindkraftsanldggningen
omfattar upp till 6 vindkraftverk med en effekt om cirka 7 MW och en maximal totalhdjd om
290 meter. Utredningsomradet for vindkraft ligger cirka 10 kilometer sydvast om Eskilstuna
och cirka 1,5 kilometer norr om Nashulta. Omradet ar hela 453 hektar stort.

RES ar projekterande féretag och miljokonsultbolaget Ecogain AB har fatt i uppdrag att driva
tillstandsprocessen for projektet, vilket bland annat innefattar att genomféra samrad och
uppratta en miljokonsekvensbeskrivning.

En fullstandig miljokonsekvensbeskrivning berdknas vara klar i januari 2021 och en ansdkan
om tillstand enligt 9 kap. miljobalken ar planerad att ladmnas in under 2021.

Ecogain 6nskar att fa samradsyttrande innan 2020-10-21.
Kommentarer och synpunkter fran Naturskyddsféreningen Eskilstuna:

Som lokaliseringsalternativ till vindkraftsanldggningen vid Stora Uvberget har féljande
platser undersokts: Mérkmossen och Hattan/Stormossen. Storleksmassigt motsvarar
lokaliseringsalternativen Stora Uvberget. Vi ser inte dessa alternativ realistiska med tanke pa
vatmarker och narheten till bebyggelse. Dessutom angrénsar Hattan/Stormossen till ett
Natura 2000-omrade.

Utredningsomradet Stora Uvberget ligger i ett hojdomrade cirka 60—80 meter 6ver havet och
utgors av produktionsinriktad barrskog. Det finns nagra mindre vattendrag och en
skogstjarn, Tarnsjon. Omradet ar idag ett naturomrade som ofta frekventeras av ménniskor
och som historiskt har utgjort utflyktsmal i manga generationer.

Ett genomfdrande av planerad vindkraftsanldaggning kommer att innebara en total
forandring av omradet efter nédvandiga moment och aktiviteter sasom

¢ avverkning av vegetation

¢ schaktning och avbaning

e sprangningsarbeten av berg

e anldggning av vagar, inklusive kabelgravar, samt 6vriga hardgjorda ytor
¢ grundgjutning, armering och gjutning av fundament

e resning av vindkraftverk och idrifttagande

e provdrift som 6vergar till driftsfas
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Allt detta leder till att det uppskattade naturomradet inte langre kommer att bli ett
alternativ for friluftsliv och rekreation.

| omradet hackar bland annat havsorn, fiskgjuse,- och andra faglar. Hur

kommer vindkraftverken paverka dessa?

Lodjur ror sig i omradet. Hur kommer vindkraftverken paverka deras livsbetingelser.
Hur ska man kunna minska utbredningen av vildsvin som just nu bérjar pa att dominera
skogarna om man inte kan jaga i omradet?

Under sommaren 2019 genomforde Naturcentrum en fladdermusinventering

varvid 12 arter av fladdermoss noterades i utredningsomradet och det

kringliggande landskapet och omradet betraktas som mycket artrik. En del

arter av fladdermaoss beddms som hogriskarter, pa grund av att de relativt

ofta omkommer vid vindkraftverk. Vilka atgarder planeras?

| ett strak fran Stora Uvbergets sydvastsluttning ned mot Sandmossen finns en mycket rik
karlvaxtflora, se karta nedan:

Stora Uvberget

06 0
o‘ﬁg&) 2
o 3

bergen

Lilla Uvberget
Sandmossen

Overst i straket ar det kalkrik berggrund, ner mot Sandmossen ar det ett kalkrikt fuktstrak.
Dar vaxer bland annat:

- Vippart (Rodlistad NT)

- Backvial

- Getrams

- Blasippa

- Mandelblomma

- Stor bldklocka

- Ormrot

- Slatterblomma (En av fa kanda forekomster i Eskilstuna kommun)
- Frossort

- Ormbar
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- Flacknycklar (Fridlyst)

- Nattviol (Fridlyst)

- Darrgras

- Bergmynta

- Gronpyrola

- Blodnava

- Stinksyska

- Linnea

- Grasull (Enda kdnda forekomsten i Eskilstuna kommun)

- Skavfraken

- Angsfriaken

- Karrbrdken (En av fa kdnda forekomster i Eskilstuna kommun)

- Hultbraken

De planerade vindkraftverken vid Stora Uvberget i Eskilstuna kommer att placeras mycket
nara Hedlandets naturreservat. Den sddra gréansen pa naturreservatet ligger endast nagra
hundra meter fran sjdlva utredningsomradet och nastan hela naturreservatet ligger endast
tre km fran vindkraftverken. Alltsa inom horbart och synbart avstand. Det blaser ofta
sydvastliga vindar vilket betyder att besékarna sannolikt kommer hora vindkraftverken nar
de vandrar i Hedlandets naturreservat.

Naturskyddsféreningen Eskilstuna ar for fornybar energi, men vi varnar dven naturen och
Eskilstunas rekreationsomraden. | det har fallet paverkas Hedlandets Naturreservat, L6von
och hela inloppet fran Ostra Hjdlmaren in till Eskilstunas vattentikt Hyndevad som
frekventeras av fiskare, fagelskadare, svampplockare och 6vriga friluftsintresserade.
Dessutom kommer vindkraftverken inkrakta vasentligt pa upplevelsen av den unika Lévon
(Natura 2000) nordvast darom.

Ororda naturomraden far allt storre varde men tyvéarr ar det ofta just dessa omraden som
projekteras for den har typen av byggen.

Naturskyddsféreningen Eskilstuna avrader fran genomforandet av projekt Vindkraft vid Stora
Uvberget som &r ett fysiskt intrang och ianspraktagande av mark av stort varde for friluftsliv

och rekreation.

Sten Ullerstad

Ordférande

Adress: Sikvagen 5, 640 45 Kvicksund
Tel 016/354152 eller 070-6054152
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YTTRANDE 1(2)

"/ SKOGSSTYRELSEN Datum SKS Diarienr

Skogsstyrelsen
Maria Nilsson
Ribbhalmsvagen 9

2020-10-21 2020/3481
Ref Karolina Selstam

, 796 31 Alvdalen

maria.nilsson@skogsstyrelsen.se

Tfn 010-457 71 80

Ecogain AB
Vistra Norrlandsgatan 10D
903 27 Umea

Yttrande angaende vindkraft vid Stora Uvberget i Eskilstuna
kommun, S6dermanland.

Skogsstyrelsen har tagit del av ovanstiende érende.

Skogsstyrelsen dr tillsynsmyndighet, enligt skogsvéardslagen och delar av
miljobalken, gillande skogliga atgérder pa skogsmark. Vidare ingér bland
Skogsstyrelsens uppgifter att medverka i frdgor om samhillsplanering for en
hallbar utveckling och hushallning med naturresurser.

Verksamheten rérande vindkraft &r inte att betrakta som skogsbruksétgird
men kan komma att piverka pégéende skogsbruk och omriden med
naturviirden och kulturmiljévirden. Det ér av yttersta vikt att kiinda och
okiinda virden identifieras innan exploatering.

Om ett biotopskyddsomrade berors ir det férbjudet att bedriva en verksamhet
eller vidta en atgiird som kan skada naturmiljon, Skogsstyrelsen dr
tillsynsmyndighet 6ver biotopskyddsomréden (7 kap 11§ miljébalken) och
beddmer om den planerade atgéirden kan skada naturmiljén. For att
Skogsstyrelsen ska kunna géra en sddan bedémning kriivs en detaljerad
beskrivning av atgérden och dess genomfBrande i respektive
biotopskyddsomrade. Exempelvis tidpunkt fér dtgiirdens genomftrande, vilka
triid som &r aktuella att avverka, hur avverkningen kommer att utféras,
transportviigar, avlidgg och de forsiktighetsatgirden som planeras for att undvika
skada pa naturmiljén, etc.

Beddmer Skogsstyrelsen dérefter att den aktuella dtgiirden kan skada naturmiljén
ska verksamhetsutdvaren anséka om dispens och betala en avgift pa 2 900 kr till
Skogsstyrelsen. Avgiften sittas in pA Bg 787-8606. Text som ska anges pa
inbetalningen: "Dispensavgift biotopskydd” och vilket distrikt som ska
handligga, samt girna det berrda biotopskyddsbeslutets diarienummer.

Postadress
Huvudkentor
Skogsstyrelsen
551 83 Jankdping

Besbksadress Telefon Organisationsnr E-post

Vallgatan 8 036-3593 00 202100-5612 skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se
Jénkoping Fax Momsreg.nr www,skogsstyrelsen.se
036-16 61 70 SE202100561201
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I drendet har skogskonsulenten Maria Nilsson beslutat och skogskonsulenten
Raine Larsson varit foredragande.

Maria Nilsson

Handldggare remisser Region Mitt Skogsstyrelsen
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= SVENSKA
_— IKRAFTNAT

Framkomlighet och samhéllsplanering RES Renewable Norden AB
Planhandliggare genom Ecogain AB
Jenny Stern RES.samrad@ecogain.se

010-475 83 39
sambhallsplanering@svk.se

2020-11-03 2020/3167 YTTRANDE

Yttrande angiende samrid om vindkraft vid Stora Uvberget i Eskilstuna
kommun, Sédermanlands lin

Svenska kraftnét har tagit del av handlingarna for rubricerat drende och har ingen-
ting att erinra mot upprittat férslag. Nedan giller vid féréindringar av distribut-

ionsnitet:

Vid fordandringar av distributionsnitet, i form av nya anslutningar eller jordtag, kan
sirskilda sikerhetsétgirder och métningar behva utforas i samverkan med
Svenska kraftnit. Dessa forandringar ska anmalas till Svenska kraftnit i enlighet
med 3 § elsiikerhetsforordning (2017:218), om det inte dr uppenbart att det saknas
ett sidant paverkanssamband som avses i den paragrafen.

Vi vill dock pdminna om att all utbyggnad av elproduktion kriaver anslutningsnit.
Vid stérre produktionsetableringar kriivs ofta forstarkningar av savil lokal-, region-
som transmissionsnit. All produktionsutbyggnad medfor ddrmed utbyggnad av in-
frastrukturen for el. Detta méste beaktas i den fortsatta planeringen.

P4 Svenska kraftniits webbplats finns information om hur anslutning till trans-
missionsnatet gr till. Dér finns ocksa instruktionen Vigledning for anslutning
till transmissionsnditet publicerad:
https://www.svk.se/aktorsportalen/elmarknad/anslut-till-transmissionsnatet/

Vid eventuell framtida vindkraftsetablering i narheten av kraftledningar maste
vissa sidkerhetsavstind iakttas. Avstindet fir inte vara sidant att ett vindkraftverk
skulle kunna falla éver en kraftledning vid ett haveri. Avstinden méste dven vara
tillriickliga for siker flygbesiktning samt tillrdckliga mellan kraftledningens jord-
punkter och jordpunkter i vindkraftsanlédggningens uppsamlingsnit.

For att uppritthélla en god flygsidkerhet vid besiktningar rekommenderar Trans-

portstyrelsen att vindkraftverk och master med stag med en totalhdjd ldgre &n 50
meter placeras minst 100 meter frin kraftledning. Vindkraftverk och master med
stag med en totalhdjd 6ver 50 meter bor placeras minst 200 meter frin kraftled-

ning. Avstdndet berdknas med utgéngspunkt fran kraftverksrotorns periferi. For

verk med en rotordiameter pd 100 meter eller mer bor avstindet mellan torn och
ledning vara storre dn 250 meter.

BOX 1200 STUREGATAN 1 TEL 010-475 80 00 REGISTRATOR@SVK.SE
172 24 SUNDBYBERG SUNDBYBERG WWW.SVK.SE
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Slutligen vill vi informera om att anldggningen dr anmélningspliktig enligt elbered-
skapslagen. Svenska kraftnits elberedskapsforeskrift (SYKFS 2013:2) anger sévil
vilka anlaggningar som vilka typer av forindringar som omfattas av anmélnings-
skyldigheten. Den planerade forindringen ska i ett sd tidigt skede som mdjligt an-
milas till Svenska kraftnét for att Svenska kraftnét i egenskap av elberedskapsmyn-
dighet ska kunna vidta de atgarder som kravs for att sakerstélla en robust elforsorj-
ning i Sverige. Foreskriften och blankett for anmélan om féréndring i elforsorj-
ningen finns att hamta p4 Svenska kraftnits webbplatshttps://www.svk.se/saker-
het-och-hallbarhet/elberedskap/anmala_forandring_storning-i-elforsorjningen/ .
Hir finns dven ett fortydligande dokument, Fragor och svar om Elberedskaps-
Joreskriften.

Ytterligare information om lagar, foreskrifter, forordningar och vigledning kopp-
lade till for elberedskapsverksamheten aterfinns pa var webbplats:
https://www.svk.se/sakerhet-och-hallbarhet/elberedskap/

For overgripande information rorande Svenska kraftnéts framtida planer for trans-
missionsnatet for el hinvisar vi till Systemutvecklingsplan 2020-2029. Doku-
mentet finns publicerat via var hemsida:

http://www.svk.se

Med vanliga hilsningar

Jenny Stern

Information angiende remisser till Svenska kraftniit

Samrid ska héllas med Svenska kraftnét nar dtgérder planeras inom 250 meter
fran transmissionsnitsledningar och stationer. Mer information om hur samrad
med Svenska kraftnat gar till finns pé var webbplats: http://www.svk.se/aktorspor-
talen/sambhallsplanering

Svenska kraftnit énskar att ni vid remittering av kommande drenden sinder full-
standigt material till oss. Vi ser girna att relevant ligesbunden data i form av
shape- eller dwg-filer skickas till oss med information om vilket koordinatsystem
de dr skapade i. Exempel pa detta kan vara detaljplanegrdnser och utredningskorri-
dorer. Samrad skickas till: registrator@svk.se alternativt till: Svenska kraftnét, Box
1200 172 24 Sundbyberg
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Fran: planochbygg solna@vattenfall com .
Amne: Vattenfall Eldistribution ABs yttrande géllande samréd vindkraftsanlaggning Stora Uvberget Eskilstuna Ecogain pdf
Datum: 20 oktober 2020 15:50
Till: RES samrad@ecogain se

Hej!

Vattenfall Eldistribution AB har elndtanldaggningar inom omrade och inom naromrade fér
vindkraftsparken bestaende av 12 kV markkabel, rod streckad linje i karta nedan, 12 kV
luftledning, rod linje, 12 kV néatstation, svart kvadrat, 0,4 kV markkabel, bla streckad linje, och
0,4 kV kabelskap, svart rektangel. Elndtanlaggningarnas lage i kartan ar ungefarligt.
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Vattenfall flygbesiktigar alla luftledningar med en spanning fran 11 kV och uppat.

Luftfartsavdelningen pa Transportstyrelsen har utgett rekommendationer om hinder i narhet
av kraftledningar med beteckning TSL 2010-5867.

Transportstyrelsens standpunkt ar: for att sakerstélla flygsdkerheten vid
kraftledningsinspektionen bor hinder i kraftledningens narhet vara sa fa som maijligt. Om
hinder av olika skal anda uppfors i kraftledningens narhet ska dessa hinder férvarnas genom
skyltning i enlighet med rddande EBR-standard, pa kraftledning, samt markeringar pa saval

hindret som eventuella staglinor eller liknande. Aven nitigarens kartmaterial ska uppdateras
med tillkommande hinder.

Som hinder anses fasta eller rorliga foremal som intranger i det omrade runt kraftledningen
inom vilket helikoptern kan behdva réra sig. Aven staglinor som intringer i det hinderfria
omradet raknas alltsa som hinder. Hinderfri zon:

e 100 meter ut fran kraftledningens yttersta del fran marken upp till 50 meter.

e 200 meter ut fran kraftledningens yttersta del fran 51 meter och uppat.

Transportstyrelsen har féljande instéllning betraffande markering av hinder i ndrheten av
kraftledningar 10-400 kV med hansyn till driftbesiktning och driftinspektioner med helikopter.
Foljande sdkerhetsavstand:
e Master med hojd 50 meter och lagre placeras inte narmare kraftledning an 100 meter.
e Master med hojd 6ver 50 meter och master med stag placeras inte ndarmare
kraftledningen an 200 meter.
Generellt galler att master med héjder mellan 20 och 100 meter forses med tydliga
varningsmarkeringar synliga i 3 till 4 huvudriktningar. En niva for varningsmarkeringar
vid master under 50 meters hojd, lampligen i toppen. Dessutom ytterligare en till tva
nivaer varningsmarkeringar vid master mellan 50 och 100 meters héjd, denna/dessa
nivaer placeras pa lamplig hojd, vilken bestams av lokala forhallanden. Vidare bér ocksa
markering monteras pa staglinor i kraftledningens narhet.
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Rekommendationer for hinder vid kraftledningar galler dven vindkraftverk och avstanden bér
da réknas fran rotspets, eller det som annars finns narmast kraftledning. Dock géller alltid att
ett hinder ska placeras pa sadant avstand fran luftledningen att ingen del kan na luftledningen
vid ett eventuellt fall.

Vanliga halsningar / Best regards

Jannike Tingsmark
Fastighetsrattslig specialist

Vattenfall Eldistribution AB
Tillstand och Rattigheter (DS-UR)

Postadress: RU 2560, 169 92 Stockholm
Besoksadress: Evenemangsgatan 13, Solna

Telefon +46 (0)70 17226 76

jannike_tingsmark@vattenfall.com
www.vattenfalleldistribution.se

Please consider the environment before printing this e-mail
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Thursday, November 11, 2021 at 09:41:48 Central European Standard Time

Amne: Re: Jakt
Datum: onsdag 10 november 2021 kl. 13:12:59 centraleuropeisk normaltid
Fran: Jorgen Carlsson

Till:

Johanna Birgander

Bifogade filer: image001.png, image002.png

Du fér inte e-post ofta fr&n jorgen.carlsson@pemaskin.se. Se varfér det har ar viktigt.

He;j.

Omradet paverkar inte Jaktklubbens medlemmar.
Vi har vidare befordrat ditt brev till de berorda jaktlagen.

Vanliga halsningar
Nashulta Jaktklubb
Jorgen Carlsson

jorgen.carlsson@pemaskin.se

070-328 1112

28 oktober 2021 14:19:42 +02:00, skrev Johanna Birgander <Johanna.Birgander@ecogain.se>:

Tack sa mycket, jag ser framemot er input.

Vanligen

Johanna

JOHANNA BIRGANDER

Miljokonsult

Direktnummer: 010-4059139

Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

*Disclaimer*
If th s message ( nc ud ng any attachments) conta ns confidenta nformat on ntended for a spec fic
ndvdua and purpose, t s protected by aw. If you are not the ntended rec p ent, you shou d de ete

th s message and are hereby not fied that any d sc osure, copy ng, or d str but on of th s message, or the

tak ng of any acton based on t, s strcty prohb ted.
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Fran: Jérgen Carlsson <jorgen.carlsson@pemaskin.se>

Svara till: "jorgen.carlsson@pemaskin.se" <jorgen.carlsson@pemaskin.se>
Datum: torsdag 28 oktober 2021 13:17

Till: Johanna Birgander <Johanna.Birgander@ecogain.se>

Amne: Re: Jakt

Du far nte e-post ofta fran jorgen.car sson@pemask n.se. Se varfor det hér &r v kt gt.

Vi har ett styrelsesammantrade den 9 november och diskuterar fragan.

Vanliga halsningar
Jorgen Carlsson

Nashulta Jaktklubb

jorgen.carlsson@pemaskin.se

070-328 1112

26 oktober 2021 15:44:05 +02:00, skrev Johanna Birgander <Johanna.Birgander@ecogain.se>:

Hejsan,

Jag jobbar med ansokan till ett vindkraftsprojekt vid Stora Uvberget. Jag forstar det
som att ni blev bjuda till samrad (via mail 21 sept 2020), men vi har inte fatt nagot
yttrande. Jag tankte dnda h6ra om jag skulle kunna fa stélla nagra fragor till er for att
forsoka forsta och beskriva paverkan sa bra som maijligt. Jag bifogar en bild pa
samradslayouten, den har férandrats nagot sedan dess, men for att ni ska ha nagot
att orientera er efter.

Jag har tittat pa era hemsidor och forstar att Nashulta jaktklubb har lite olika
verksamheter, skytte vid en skjutbana i Nashulta, fiskeverksamhet och
studieverksamhet, men dven jakt, eller det ligger pd NHA AKSO?

Page 2 of 3
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Jag ser pa Nashulta AKSO att ni jagar dlg, kronhjort och vildsvin? Har ni &ven annan
jakt?

Hur anvander ni omradet? (framst kring den streckade linjen i bifogad figur,
projektomradet kommer inte att stracka sig sa langt Gsterut som pa figuren)

Har ni en uppskattning om hur manga som jagar inom ett omrade sa att de skulle
paverkas av den planerade vindkraftsetableringen, samt hur manga dagar jagar de
per ar uppskattningsvis? Ar det flera jaktlag?

Ar ocksa nyfiken pd om/hur ni anvander jaktstugan i Mo?

Tack pa forhand!

Vanligen

Johanna

JOHANNA BIRGANDER

Miljokonsult

Direktnummer: 010-4059139

Vixel: 010-4059000

www.ecogain.se

*Disclaimer*

If th s message ( nc ud ng any attachments) conta ns confidenta nformat on ntended for a
spec fic nd vdua and purpose, t s protected by aw. If you are not the ntended rec p ent,
you shou d de ete th s message and are hereby not fied that any d sc osure, copy ng, or

d str but on of th s message, or the tak ng of any act on based on t, s strcty prohb ted.
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3.

MINNESANTECKNINGAR:
KOMPLETTERANDE SAMRAD MED
ALLMANHET

VINDKRAFT VID STORA UVBERGET,
ESKILSTUNA KOMMUN

Datum och tid for métet: onsdag 3 februari 2021 klockan 18.00 —20.45.
Presentation 18.00 — 18.40, darefter lamnas ordet for fragor och synpunkter.

Plats: Webbmote via Microsoft Teams

Under fragedelen far deltagarna ordet i tur och ordning utifran
handupprackning.

Niarvarande:

¢ Gerda Gatenheim, RES Renewable Norden AB
e Magnus Igel, RES Renewable Norden AB

» Sigrid Nord, RES Renewable Norden AB

» Karolina Selstam, Ecogain AB

» Niklas Lindberg Alseryd, Ecogain AB

» Sofia Lundman, Ecogain AB

» Emelie Ousbick, Ecogain AB

» Christian Sjoland, Ecogain AB

» Paul Appelkvist, Akustikkonsulten i Sverige AB

o Personer fran allméanhet och ideella foreningar, 40 stycken

Inledning

Gerda fran RES Renewable Norden AB (RES) halsar vialkomna och
forklarar att detta ar ett kompletterande samradsmote. Ett digitalt samrad
har hallits i september-oktober 2020 och RES tackar for alla synpunkter
som hittills har kommit in. Syftet med detta méte ar att kunna stalla
muntliga fragor direkt till de som arbetar med projektet.
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Emelie forklarar hur fragestunden kommer att ga till. Under métet kan
deltagarna anvianda funktionen riacka upp handen i Teams-motet for att
meddela att de vill ha ordet. Efter presentationerna lamnas ordet i tur och
ordning till de personer som har rackt upp handen. Sist lamnas ordet till de
personer som har ringt in via telefon, eftersom de inte har mojlighet att

anvanda funktionen att “racka upp handen”.
Gerda presenterar foretaget RES och vilka som ar narvarande under métet.

Gerda och Emelie upplyser om att moétet spelas in for internt bruk.

Presentationer

Sigrid och Gerda presenterar vindkraftsprojektet Stora Uvberget, dess
lokalisering och maximala utformning. De presenterar aven den preliminiara

tidplanen for projektet.

Karolina och Niklas pa Ecogain presenterar arbetet med
miljokonsekvensbeskrivningen (MKB). Karolina forklarar vad en MKB éar
och vad den kommer att innehalla. Karolina och Niklas presenterar
forutsattningarna vid Stora Uvberget med fokus pa skyddade omraden,
naturmiljo, kulturmilj6, faglar och andra skyddade arter, friluftsliv och
landskapsbild.

Paul fran Akustikkonsulten presenterar resultaten fran de ljudberakningar
som har gjorts. Inga riktlinjer 6verskrids med den exempellayout som

beriakningarna gjordes pa.
Fragor och synpunkter

Foljande fragor, funderingar och synpunkter lyftes under moétet. Svaren

redovisas kortfattat 1 kursiv text.

Ar det okej dven for deltagare att géra ljudinspelning frin métet, eftersom

det spelas in?

Ja.

Varfor inte ha med riksintresse for naturvard 1 kartan 6ver skyddade
omraden?

Kartan visade de skyddade omrdaden som vi kommer att fokusera pa i MKB:n, de som vi
bedimer kan komma att paverkas negativt av vindkrafi. Riksintresset Astorp Magda
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visades inte i denna karta da det ror sig om platsbundna naturodrden som vi inte bedomer
kommer paverkas negativt av vindkraft vid Stora Uvberget. I samrddsunderlaget redovisas
dock samtliga riksintressen inom 10 km och dir finns riksintresse for naturodrd med.

Hur avgor man om ett omrade som har ett hogt naturvarde inte kommer att
paverkas av vindkraft? Det later konstigt att det inte skulle paverkas nar det
ligger precis bredvid.

Man bedimer paverkan utifran vilken typ av naturvirde som berirs. Platsbundna
naturvérden kan paverkas negatwt genom direkt markansprak av etableringen. Vérden for
fagellivet kan dock paverkas pa flera kilometers avstind genom kollisionsrisker.

Jag ar intresserad av att fa en visualisering pa min mark.

Mejla oss om detta pa samridsmejlen, res.samrad@ecogain.se.

Ni sager att omradet kommer vara fortsatt tillgangligt, men man kommer
inte att vilja ga in dar. Hedlandet ar utpekat som olampligt for vindkraft av
kommunen.

Naturreservatet Hedlandet omfattas inte av utredningsomrddet.

Jag ager en fastighet vars storsta varde ar att den inte ar fororenad av ljud
och ljus. Det kommer att bli ett stort tapp i vardet pa fastigheten nar
vindkraft byggs i narheten. Hur tanker man kring det? Kommer garanterat

drabbas oss, fastighetsvardet kommer att paverkas av ljud och ljus.

En MEB behandlar paverkan pa ménniskors hilsa och miljo. Vi behandlar inte paverkan
pa fastighetspriser 1 MKB eftersom det inte dr en del av miljiprivningen. Vindval har tittat
pd detta och slutsatsen var att man inte kan pavisa en negativ paverkan pa fastighetspriser.

Det ar bekymmersamt att man skriver att omradet ar utpekat som lampligt
for vindkraft. Det star inte sa 1 6versiktsplanen. Det ar lampligt for provning
av vindkraft. Vi har papekat det i ett yttrande.

Det stiimmer, det ska std “lampligt for provning av vindkraft” i presentationen.

Ni har aven utelamnat vilken h6jd som ar lamplig att prova. I den gamla
oversiktsplanen finns en maxhojd som ar betydligt lagre an det som anges
for Stora Uvberget. Det behover sta lampligt for provning och for vilken
hojd.

Omradet ingar i Hedlandet, inte i naturreservatet men i landskapstypen.

Eskilstuna kommun har gjort landskapsanalyser i sitt vindkraftsarbete dar
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man har analyserat landskapet. Det landskap som Stora Uvberget ingér i,
omrade 22, Hedlandet, dar star uttryckligen att det ar olampligt for
vindkraft pa grund av att det ar ett mosaiklandskap.

Det star ocksd att omradet dr lampligt for provning av vindkraft och da far vi lata
provningen avgira detta.

Ni maste vara arliga med vad som faktiskt star i 6versiktsplanen. Det star
tydligare i nya 6versiktsplanen [som ar pa remiss]. Dar beskrivs aven
landskapsanalysen, aven skyddsomraden for naturreservat. Da ar det valdigt
lite ytor kvar. Bestam vilken 6versiktsplan som detta provas mot — den gamla
eller den som &r ute pa remiss. [Utredningsomradet] gransar aven till
karaktarsomrade nummer 20, Hjalmaren, som ocksa ar utpekat 1
landskapsanalys som olampligt for vindkraft. Vi tycker att den har
informationen helt har utelimnats i miljokonsekvensbeskrivningen.
Miljokonsekvensbeskrivningen har vi inte tagit fram dn, vi kommer att utreda detta @
MEB:n.

Var fastighet kommer ocksa att paverkas. Tittar man pa studier som berér
fastighetsvirde sa ar slutsatserna att man inte har fatt fram nog med
material och darfor maste studierna fortsatta. Det gar inte att uttala sig. Det
ar darfor konstigt att hanvisa till dessa studier.

Enligt Vindval gar det inte att pavisa en negativ prisutveckling pa fastigheter orsakad av
vindkrafisanliggningar.

Nej, de sager att de inte har nog med uppgifter for att kunna dra slutsatser.
Man har inte kunnat pavisa sankt fastighetsvirde med de metoder man har
valt, men det behover utredas vidare. Vi forstar att detta inte ingar i MKB
men kanns tyvirr lite oseridst att man slarvar med fakta sa. [Exempel ges
fran studier som ar gjorda i Danmark och Tyskland].

Det dr inte sikert att studier fran till exempel Danmark och Tyskland dr helt jamforbara
med svenska forhallanden.

Viktigt att vara 6ppna med de avsteg fran 6versiktsplanen som man goér och
tydligt redovisa dessa. I remissversion av 6versiktsplanen ar det satt en
maxhojd [for vindkraftverk] pa 220 meter som ar mojlig att prova.
Dokumentera och belys vad som galler inom remissversionen av

oversiktsplanen. Det finns dven ett skyddsomrade for naturreservatet.
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Kommunen kommer avgira om det dr en limplig markanvindning att placera vindkraftverk
hdr. Vi dr val medvetna om att kommunen har majlighet att siga ja eller nej till detta.
Oavsett vilken dversiktsplan man hinvisar till sa kommer fragan tillbaka till kommunen.

Nr vi tog fram samradshandlingen utgick vi fran den nu gillande dversiktsplanen. Nu har
tidplanen for vindkrafisprojektet forskjutits vilket gor att den nya dversiktsplanen antagligen
kommer att hinna antas innan MKB:n limnas in. Det ingar dirfor 1 utredningsarbetet att
ldsa in oss pa den kommande dversiktsplanen.

Jag har en lagringsfraga. Hiromdagen, nar det var tjugo minusgrader sa
levererade vindkraftverken bara fem procent, da kopte vi in ersattningsel.
Nu finns Amazon i byn som drar lika mycket strém som hela Eskilstuna
stad. Jag har tittat pa hur Spanien gor. Nar det blaser gor de vitgas for att
lagra energi som sedan kan slappas pa nar det ar minus tjugo och
vindkraftverken star stilla. Hur avser ni att lagra energin? Vi skaffar ett
vackert-vader-system nar det blaser och vi kan inte lagra energin, ar det sa
det ska vara?

Utredningsomradet ligger inom elprisomradet SE3 ddr det alltid importeras el. Elen som
kan komma att produceras pa Stora Uvberget kommer att konsumeras omgdende eftersom
underskottet dr sa stort. Regelverket 1 Sverige gor det inte mijligt att lagra pd samma sitt
som i en del andra linder. RES jobbar med lagring i andra linder, till exempel
Storbritannien, och vi har stor erfarenhet av att hantera dessa fragor. Det gar inte att gira
ndgot 1 stor skala t Sverige nu. Men vi ser att det kan behivas pa flera platser © Sverige. Vi
har ju svart att dverfora all energi som kan produceras norr om Gévle till sidra Sverige. Det
Sinns projekt dér det undersoks att lagra energin.

Det har ar ett daligt satt att ha samrad pa. Det utesluter manga som inte
klarar av tekniken. Jag hade garna sett ett riktigt mote.

Vi tycker ocksd att det trikigt att det inte gar att hdlla ett fysiskt samradsmate, men pa
grund av pandemin sd_finns tyvérr ingen majlighet att resa och halla sammankomster.

Platsen ni har valt ar ganska dalig. Det finns inga vagar eller natanslutningar
inritade. Jag ser inte att det finns nagon natanslutning inom tre kilometers
omkrets. Hur tanker ni dar? Hade girna sett att den [natanslutningen| var
inritad sa att man fick hela bilden.

Ntanslutning dr en egen process men absolut en forutsatining for att bygga en
vindkraftpark. Vi dr i ett tidigt skede. Vi har birjat planera for elndtanslutning och har fatt
klart for oss att det finns en mijlig anslutningspunkt.
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Hur ser det ut i MKB gillande natanslutning och vagar?
Tull MKB kommer det att tas fram en prelimindr vaglayout till omrddet och dven tilltinkta
tillfartsvigar.

Hur ska man kryssa sig forbi alla naturvirden [med vagar/tillfartsvagar]?
Vi har inte bestamt tillfartsvdg dnnu men den dr beroende av naturvirden. De vagar som
finns i omrddet idag dr bra och man kan sannolikt anvinda dessa.

Eskilstunas dricksvattentékt ligger i Hjalmaren. Vad hander vid en olycka
som till exempel den i Jorn? Om Hjalmaren blir nedsmutsat sa blir hela
Eskilstunas dricksvatten forstort. Tar man med det i kalkylen?

Som vid alla byggnationer har man skyddsdtgérder for att forhindra sidana olyckor, men
man kan aldrig garantera att det inte sker olyckor.

Vad gors det for studier om ljud i relation till hérapparater?
Jag kinner inte till att det gors nagra specifika studier kring hirapparater och vindkrafi. Vi
tar med oss fragan.

Jag representerar flera ornitologiska foreningar. Vi har inte kommit in med
nagot yttrande an. Kan vi komma in med yttrande sa har sent?

Ja, det gar bra.

Vi ar oroliga att infraljud kommer att paverka allt hogre liv. Vi 6nskar
gransvarden eller garanti for att man inte skadar pa grund av infraljud.

Det har nyligen gjorts en dversyn av vagledningen fran Naturvardsverket. En orsak var just
att uppdatera till radande kunskapslige kring infraljud. Det finns ganska mycket
information 1 dagsléiget om infraljud som pekar pa att reglering inte ska behivas. Reglering
kommer inte fran verksamhetsutivaren utan fran myndigheten. Utvecklingen av
vindkraftverk har lett till att man har lyckats fa ned ljudet jamfort med hur det sett ut for ett

antal ar sen.

Med tanke pa att verken &r sa stora sa bildas turbulens. Vi tror att det mesta
som ar luftburet kommer viftas ivig och hamna var som helst i sadana
luftstrommar. Vi ar intresserade av nagon form av gransvarden aven har. Vi
ar radda for att kraven inte riktigt hanger med i den tekniska utvecklingen.
Ja, det blir stora rotationer som man tittar pa dven av byggnadstekniska skal. Precis vid
turbinen blir det en stor paverkan men den avtar snabbt. Det blir nagot som kan liknas vid
en strut ett par hundra meter bakom varje turbin. Det beror pa rotordiametern hur lingt
struten strécker sig. Har tittar vi pa 172 meter 1 rotordiameter.
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Vivill varna Hjalmaren. Forutom Eskilstunas vattentakt ar det aven en
naturmiljé dar man inte vill ha utslapp av oljor och annat.

Nar det gdller olyckor dr entreprenaden den stirsta risken. Det dr inte sa stor risk for
utslapp under drifitid. Det finns byggregler och andra regler om hur man forvarar saker for
att minimera risken att olyckor hinder och for att det ska skada sa lite som majligt. Det
kommer att finnas med © kommande MKB.

Kommer samradsyttrande som skickades i oktober att bli besvarade i
miljokonsekvensbeskrivning?

Alla synpunkter kommer att bemitas i en samrddsredogirelse som kommer att bifogas
muljikonsekvensbeskrivningen.

Far vi ta del av miljokonsekvensbeskrivningen?
Ja, det dr en offentlig handling.

Var hittar vi miljokonsekvensbeskrivningen?
Det dr majligt att vi kommer ligga ut den pa hemsidan. Den blir tillginglig men dnnu inte
bestamt hur.

Jag vill veta 6verklagandetider nar ni har lamnat in
miljokonsekvensbeskrivningen.

Léinsstyrelsen kommer att behandla ansikan och kan foreligga att vi ska komplettera. Nar
de anser att ansikan dr komplett kommer den att kungoras. Da kan ni yttra er. Sen
kommer miljoprivningsdelegationen fatta beslut och dd kan ni dverklaga det till mark och
maljodomstolen.

Kommer vi att bli underrittade om tider som giller for yttranden och
overklagan?
Det skits fran linsstyrelsens hall.

I den 6versiktsplan som ér pa remiss finns bland annat en landskapsanalys.
Dar anges bland annat att vindkraftverk inte ska placeras i smaskaliga
mosaiklandskap som Stora Uvberget och Hedlandet ar. Hur motiverar ni
placeringen av vindkraftverk i just ett sadant landskap? Och skovlingen av
icke exploaterad mark, hur motiverar ni det?

Det dr ett aktivt skogsbruk i omradet dér vindkraftverken planeras, sa marken dr
exploaterad. Eftersom det dr skogsbruk sa utgor det inte en direkt del av det smdskaliga
mosatklandskapet utan omges av detta. Det ligger vildigt néira [det smaskaliga
mosatklandskapet] men vi har bedimt att det dr en bra plats for vindkraft éindd. Vi vill att
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man ska gira bedomningen om vindkraft dr forenlig med landskapsbild och andra vérden.
Det blir en helhetsbedomning som tar in dven detta.

Hur kommer exploateringsritten siljas sedan om ni far tillstand?
Vi kommer inte att silja exploateringsritten. Vi kommer att ta in investerare pa turbinerna.
Vi kommer inte att dga men vi kommer att bygga och skita drifien.

Kan ni saga nagot om investerarna?
Negj, inte i dagsléget.

Vad finns det for intressen, vilka parter ar intresserade?
De vanligaste investerarna dr nog oss sjélva i form av vdra pensionsbolag, stora
internationella fonder. Aven stora IT bolag kan vara intresserade.

Kommer det att bli tillgangligt fér allmanheten vilka som kommer investera
1 vindkraftparken?

Det spelar inte ndgon roll vem som dger parken, for reglerna dr desamma. Det kommer vara
vi pd RES som skiiter den faktiska driften och underhdll av parken.

Hur har ni tankt kring trafikflyg? Det ar en del flygtrafik runt Uvberget och
Hedlandet. Mindre flygfilt, sportflyg och sadant.

Vi har samrétt angdende lufifart och projektet dr forenligt med lufifarten. Det dr tvd
hinderytor som kommer behiva hijas, men det har vi samratt med flygplatserna om och det
gar att lisa.

Jag har en fraga om ljudmitning. Ni har beskrivit att det ska vara minst
1000 meter till bostader. Vi bor véldigt néra, det ar tveksamt att det ens ar
1000 meter. Vi har ett vattenkraftverk niara och dar gjorde man en
bullermitning och konstaterade att kraftverket utgér en olagenhet. I vart
sovrum ar det 40 decibel. Viger ni in detta, eller byggs det och sen kan man
inte reglera?

Riktvirdena maste man folja, annars dr det ett miljibrott. I métningarna som dr gjorda nu
sd finns det en marginal. 40 decibel 1 ett sovrum later mycket. Det kommer man inte
uppleva fran vindkraftverk.

Kommer inte effekten av bullret adderas da? Om vi gér en ny bullermétning
1 var bostad och den blir higre, vad hander da?

Verksamhetsutivaren dr skyldig att ta héinsyn till riktodirden for sin verksamhet. Jag kan
inte svara pa om vattenkrafiverket vags in i detta. Om ni har 40 decibel inomhus,
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motsvarar det ungefar 60 decibel utomhus. Den kumulativa effekten av vindkraftverken
kommer att bli forsumbar i detta. Men allt detta kommer att privas av
tullstandsmyndigheten.

Vi noterar detta. Vi kontaktar dig separat for att fa mer information.

Finns det krav pa lagfrekventa ljud utomhus?
Det finns ingen reglering pa lagfrekvent ljud utomhus, det dr inomhus man tittar pa det.

Det finns mycket skog hér, tar man héansyn till det vid ljudberakningar?
1 bullerberdkningar antar man att det inte finns ndgon skog.

Var miter man ljudet?

Det beror pé vad man mdter. Det finns mdétningar som gors pa marken vid turbinerna. Om
man ska mdta vid en bostad sa mdter man pa 1,5 meters hijd pa fasad eller pa stativ 1
ndrheten av huset.

Naturskyddsforeningen Eskilstuna har skickat in ett remissyttrande. Vi
avrader fran genomforande av projektet. Det ar ett alldeles for stort fysiskt
intrang och ianspraktagande av mark av stort varde for friluftsliv och
rekreation. Stora Uvberget gransar till naturreservatet Hedlandet, inloppet
fran 6stra Hjalmaren, Lovon som ar ett Natura 2000-omrade och Biby som
ar en kulturhistorisk miljé. Vi tycker absolut inte att det ar lampligt att
placera vindkraftverken har. Fragan ar egentligen: varfor viljer man en
sadan har plats? Har ni tittat pa andra lokaliseringar som inte ligger néara
sadana har riksintresseomraden i Eskilstuna kommun?

Vi tittar dver hela Sverige och vi har fokuserat pa prisomrade SE3 och siderut i Sverige.
Det dr relativt trangt i Sverige, det finns mycket riksintressen och andra begrinsningar. Vi
har dentifierat Gver 500 majliga lokaliseringar och jobbar vidare med ungefiir 100
omrdden. I fem omrdden pagar nagon form av undersikning eller samrad. Det dr en gedigen
och lang process att hitta de hir omradena.

Men har ni da alltsa inte tittat pa andra omraden i1 Eskilstuna kommun?
Vi har tittat pa alla mijhiga platser dér det kan fa plats fem eller fler turbiner. Det finns
mdnga motstdende intressen.

Ni har inte nagra andra expansionsplaner inom kommunen?

Nej
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Kan vi som Naturskyddsforening i Eskilstuna fa ta del av fagelinventeringen,
hur gick den tll?

Inventeringen gjordes av kompetenta ornitologer pd Naturcentrum enligt vedertagen metodik.
Den var anpassad till drstid och metodik pa det siitt som det ska goras for respektive arter.
Underlagsrapporter kommer att bifogas ansikan och MKB, sa linge de inte dr
sekretessbelagda. Fagelrapporterna dir belagda med sekretess eftersom de innehdller kinsliga
uppgifter om héckplatser eller vissa fagelarter.

Vi kanske haller pa med nagot liknande som fagelrapporterna och kan bidra
med nagot positivt. Vi har kunniga ménniskor som kan faglar och vet var
faglarna hackar. Vore det inte en bra idé att vi kan fa ta del av
fagelrapporten?

Var bedsmning dr att fagelrapporten behiver sekretessbeliggas pa grund av artskyddet, men
det avgirs sedan av lansstyrelsen. Samtidigt vi vill giirna ta del av den kunskap som ni har,
det dr en del av samradet.

Kan jag skicka informationen i ett mejl till dig Gerda?
Det gar jattebra.

Var ska kraftledningen byggas? Om jag forstar det ratt sa blir det 130 kV,
stammer det?

Analysen pagdr tillsammans med nditbolaget. Det dr inte vi sjilva som skiter dverforingen
av energi. Det dr en foljdverksamhet till var verksamhet och det dr en separat provning.

Vi forordar markledningar, vilket ar mojligt. Det blir ju ganska hoga
kraftledningstorn och skogsgator. Vart ska ledningen ga, till Hallsta?

Det dr inte firdigt. Vi har fatt tvd indikationer, en till 130 kV ndtet och en till 40 kV
nditet. Men det dr vildigt prelimindirt éin sa linge.

Behandlas elanslutningen i miljokonsekvensbeskrivningen?
Inte den exakta dragningen. Man tar fram en egen miljokonsekvensbeskrivning for
elndtsanslutning, till koncessionsansokan.

Kommer vi fa méjlighet att korrekturlasa protokollet fran det har moétet?
Vi brukar vanligtvis inte ha korrektursrundor, utan vi sammanstiller minnesanteckningar.
Det finns tillfiille att yttra sig direkt till linsstyrelsen sedan dver ansikan och bilagor.

Man ar ju orolig att ni ska hanvisa till unders6kningar som inte stimmer.

Det kanske finns politiker och andra som tar emot det har som inte
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faktakollar.

De synpunkter som vi_far in hir kommer att inga @ samrddsredogirelsen. Det kommer du
att kunna ta del av. Har du synpunkter pa det har du majlighet att ge dessa tll
lansstyrelsen sedan.

Det ar inte mer an 3,5 % av befolkningen har i Nashulta som ar med pa det
har samradsmotet. Alla tycker inte att det ar sa latt med det digitala. Jag
foreslar att man har ett riktigt samrad. Man kan skjuta pa det i tre, fyra
manader nar pandemin och vaccin och allting sadant har borjat ordna upp
sig. Det tycker jag att man kan kréva i en socken pa 1000 personer. Det ar
35 personer som deltar hér idag, det motsvarar 3,5 % procent. Medelaldern
1 Nashulta ar 60 ar. Jag vet manga har som inte kan ga in och vara med pa
det har som ar jatteupprorda. Jag har fort en dialog med kommunen hér i
Eskilstuna och de sa att man skulle ha ett riktigt samrad, for det forra
samradet var ju inte riktigt godkant av kommunstyrelsen. Det har tycker jag
absolut inte ar godkant heller. Vad sager ni om det?

Yttrandet fran kommunstyrelsen sa att vi trots radande pandemi skulle bjuda in till muntlig
dialog pa nagot sdtt. Att hdlla detta webbmite dr vart sdtt att gira det pa. Angdende
genomforandet av det digitala samradet i dvrigt sa har vi tittat pa hur andra aktorer har
gort. Vi har folit Trafikverkets exempel som fortsiitter att hdlla samrad pa digitalt vis dver
hela landet trots pandemin. Infor samrddet radgjorde v med linsstyrelsen och kommunen
om metodiken _for samrddet kunde godtas och det tyckte de. Vi beklagar att det ar sa har
men vi mdste ta ansvar och inte bidra till smittspridningen.

Men sa brattom kan det inte vara att man inte kan skjuta pa samradet i tre,
fyra, fem manader sa att man kan ha ett riktigt samrad. Nar det ar en sa
viktig sak for hela socknen.

Det finns ingenting som hindrar att man skriftligen framfor sina synpunkter till oss. Det
finns inget exakt krav pa hur ett samrad ska héllas, det géller att vi fingar era synpunkter
pd nagot stt. Vi befinner oss 1 en vildigt speciell situation, ingen av oss har ndgon aning
om hur linge pandemin kommer att paga.

Man maste kunna fa ha ett samrad dar méanniskor kan sitta och prata och

dela uppgifter.
Just nu s har vi ingen majlighet att gira det och lnsstyrelsen och kommunen har sagt att

metodiken dr oke).
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Nej, kommunstyrelsen har inte sagt att det hér ar okej. Ratta mig om jag har
fel.

Vi har haft ett samradsmite med bade linsstyrelsen och kommunen. Tva av kommunens
muljoinspektirer var med pa det mitet. Da fragade vi om det var okej att ha samradet med
en digital plattform och de hade inga synpunkter pa det.

Har ni pratat med kommunstyrelsen om det digitala samradet?

Ngj, det normala dr att man bjuder in linsstyrelsen och kommunen il ett samrdadsmite och
ddr brukar tjdnstemdn _fran kommunen delta, inte kommunstyrelsen. Vi har dock fatt ett
skriftligt yttrande fran kommunstyrelsen och det dr dérfor vi har det hir mitet.

Jag vill ocksa aterkoppla angdende deltagandet i samrédet. Vi har fatt in cirka 100
_yttranden fran privatpersoner. Vi skickade ut fardiga forfrankerade svarskuvert till alla
boende 1 samradskretsen for att det skulle vara enkelt att yttra sig. Mdnga har anvint
dessa. Vi har ocksa fatt in manga yttranden via mail och webbformulér och vi har varit
tillgiingliga per telefon. Vi har haft ett stort deltagande i samrédet.

Det hir med att man ska kunna sitta samlat och lyssna pa vad andra har att
saga och inte behova racka upp handen och sitta och vénta i 45 minuter.
Det finns ingen transparens, det fungerar inte. Det har kan inte vara
godkint som ett samrad anser jag och manga med mig.

Vi respekterar din synpunkt. Provningsmyndigheten far avgora om det kan godtas som ett

samrdd.

En fraga om bullerberikning. Pa nitet finns uppfattningen om att det gors
en berdakning som man tar stallning till men sedan hander ingenting om det
blir annorlunda @n berakningen.

Normalt néir man far ett tillstand sd dr det forenat med krav pa uppfolining av villkoren for
lud. Den erfarenheten vi har dr att man brukar klara villkoren som dr uppstillda.

Det hir dr en relativt val provad fraga. Vi som bolag har kravet pa oss att klara 40 dB vid
bostider. Det ska inte vara nagon risk att vi Gverskriver detta sa som vi driftar parkerna. Vi
gor ljudmiitringar i efterhand. Om det varit ndgon diskussion om hudnivé ndgonstans sa
har vi folit upp det.

Om det blaser mer sa bullrar det sakert mer?
Om gréiinsen dr 40 dB sa far det inte bullra mer, oavsett hur mycket det bldser. Bade vid
berdkningarna och ndr man mdter s gors det ndr det later mycket.
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Det finns [pa nitet] en koncensus kring att det blir ett kraftigt fall av
bostadspriser i narheten av vindkraft. Det ar konstigt att ni har kommit till
en annan slutsats. Hur ska man gora for att fa skadestand? Om mitt hus
halveras i varde sa vill jag naturligtvis ha skadestand.

Om det dr sd att det finns ett orsakssamband mellan vindkrafisanliggningen och en
virdeminskning pa fastigheten sa har du ritt att soka om stimning pa oss som
verksamhetsutivare och kriva skadestind. Bevisbirdan for orsakssamband ligger hos den

som stammer.

Pa nitet finns ménga negativa erfarenheter fran vindkraft. Stor miljoskada,
forsamring av livskvalitet.
Vad som forekommer pa nétet dr kanske inte hela bilden.

Vad har ni for tankar om ljuset som kommer fran vindsnurrorna?
Turbinerna ar ju inte nedslackta.

De dr forsedda med hinderbelysning, ett vitt eller ritt ljus beroende pa placering. Det dr for
att flygsdkerheten.

Ljuset paverkar oss manniskor, framforallt om man valt att bo pa landet for
att det ska vara mérkt. Aven djur i naturen paverkas av ljuset.
Hinderljus ar ett krav pa oss eftersom det dr sa hoga strukturer. Vi kommer behandla detta

1 mljokonsekvensbeskrivningen.

Kommer det att redogoras for nollalternativ i
miljokonsekvensbeskrivningen?
Ja.

Vad ar en samradsredogorelse? Var hittar jag den?
Det ir en sammanstallning av alla synpunkter som har kommit in 1 samradet.
Samradsredogirelsen kommer att bifogas MKB nér tillstandsansikan limnas in.

Kan jag begira att fa en visualisering fran min fastighet?

Ja, skicka gara in dnskemal till oss. Vi ska forsoka tillmotesga s manga onskemal som
majligt.

Nir ska visualiseringarna géras? Om jag skickar in snart sa kommer jag inte
att missa det?

De ska giras i var, men det dr inte bestimt ndr. Skicka in dnskemdl sa snart som majhgt.
Onskat sista datum for synpunkter har egentligen passerat men vi tar fortfarande emot
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synpunkter. Om det dr sa att din fastighet dr stor si ange girma om det dr ndgon sirskild
plats som dr viktig. Vi kommer att gora flera nya fotomontage fran Hedlandet s det kan
vara sa att andra montage blir likvdrdiga som fran er fastighet.

Hur hégt ar varldens hogsta landbaserade vindkraftverk?
Det higsta som har byggts i norra Europa dr 310 meter och har byggts © Finland.

Hur ska man frakta vindkraftverken pa plats? Jag har sett i Frankrike att
man maste bredda vagar och ta bort rondeller. Jag har svart att se hur det
ska ske pa sma skogsvagar i mosaiklandskapet eller har man tankt bygga en
hamn, hur ska man fa dem pa plats?

Det stammer, det dr samma dtgérder har. Vi kommer att redogora for transporter fran
allmén vdg och indt mot verksplaceringarna, det kommer att redovisas
muljokonsekvensbeskrioningen. Transporter pa allmén vig sker med tillstind av
Trafikverket.

Kommer sviangradier och breddning av vag att tas upp i
miljokonsekvensbeskrivningen?
Ja, principer for detta kommer att redovisas.

Nar man valde placering, har man tagit hansyn till skriften Vindkraften och
landskapet som Boverket har gett ut med rekommendationer for hur de ska
placeras?

Vi utgdr fran mijligheten att producera energi. Vi har med grundkoncepten i vdr design av
parken. Om vi gor ett intrang sa dr det viktigt att vi gor det pa bésta mojliga sitt, s att vi
inte suboptimerar energiproduktionen.

Sa da kan man saga att ni inte har anvant Boverkets skrift som vagledande?

Vi prioriterar produktionen.

Har har vi ett kulturlandskap, ett mosaiklandskap. Platsen kanns helt fel for
vindkraft och sa tittar man inte ens pa Boverkets rekommendationer.
Privningen far visa om det dr tillatligt eller inte. Vi ser att det har dr en god plats med bra
majligheter att producera energi. Ja, det syns och det kommer att fordndra landskapsbilden.
Det dir det som ligger framfor oss i privningen. Om paverkan och hur vi ser pa olika
virden, och vilket som har foretride framfor det andra.

En fraga till Ecogain — har ni nagonsin avratt fran exploatering i tidigt
skede?
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3.

Ja, vi har stoppat flera vindkrafisprojekt nér vi har inventerat och hittat Grnbon for nira
projekten. Vi dr objektwa och foljer myndigheternas krav for miljibedomningar.

V1 har gjort miljokonsekvensbeskrivningar tidigare och har valdigt svart att
se hur man ska fa igenom detta [med tanke pa narheten till
mosaiklandskapet].

Landskapsbilden dr en av de viktigaste fragorna _for MEB:n pd grund av nérheten till det
mosatklandskapet. Vi kommer att utreda detta. Niir man tittar pa siktfiltsanalysen [Visar
stkifltsanalysen] ser vi dock att vindkraftverken inte kommer att synas dverallt inom
mosatklandskapet. Till stor del kommer vindkraftverken att skymmas av mellanliggande
hajder och skog.

Det finns en landskapsanalys gjord av WSP [for kommunens rakning]. Den
visar pa att vindkraft ar olampligt i detta omrade/landskap som
vindkraftverken ar placerade i. Vi haller med om att det var olampligt att
kommunen inte tog bort detta omrade fran omraden som ar lampliga for
provning av vindkraft i nuvarande 6versiktsplan. Har finns ett jatteproblem
med landskapsbilden.

Detta ingar i landskapsbildsavsnittet som ska hanteras 1 miljokonsekvensbeskrivningen, vi
har inte tittat pa kommunens underlag tll nya versiktsplanen, tar med oss detta.

Det ar gallande 6versiktsplan och underlagen finns tillgéangliga. S6k
landskapsanalys Eskilstuna WSP sa kommer det upp pa Google.

Hur kan vi stotta i att fler kan gora sin rost hord? Fler ska kunna ta del av
detta. Det ar inte sa latt att ringa och stalla fragor.

Vi finns tillgiingliga via post och andra kommunikationsmedel. Hor av er och sprid ordet.
Vi finns hér och vi lyssnar om ni hir av er.

Vi vill ha information i god tid. Till det har métet fick vi information i god
tid innan, men inte den tidigare samradsinbjudan. Hur kan vi hjalpas at
med en sadan har sak? Det ar vildigt viktig for bygden. Sa 6nskan om god
framforhallning.

Hur mycket elkraft kommer vindkraftparken att bidra med? Jag skulle tycka

att det var battre om ni relaterade till det totala behovet av el 1 kommunen,
bade hushall och industri. Elproduktion for 39 % av hushallen later ganska
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3.

mycket, men 1 forhallandet till det totala behovet, for bade hushall och
industri sa kanske det inte ar samma sak.

Vi tar med oss det, det kréver lite efterforskningar for att berdkna. Vi kommer ta med er
frdga och redovisa det.

Fraga om ljudberdkningarna: ar det teoretiskt beraknat eller finns det
nagonstans sex stycken existerande 290 meters vindkraftverk sa man kan
mata hur de later?

Man har mtt pa méanga vindparker © Sverige och andra stillen. Fust 290 meter ligger lite
i framtiden men man har relativt bra koll pa hur mycket vindkraftverken ldter. Det dr inget
unikt vi tittar pa idag. Rotorema dr en sak och hijden en annan. Aven rotorema pa 170
meter dr i framkant, men 150 meter finns det manga verk som det har gjorts mdtningar pa.

Avslutning

Inga ytterligare fragor finns, Gerda tackar for deltagandet och inkomna

synpunkter och avslutar motet.
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Fragor och svar gillande planerad vindkraftspark Stora
Uvberget i Nishulta, Eskilstuna kommun

Fragor fran allminhet insamlade av Niishulta vision och besvarade av Ecogain och RES.

Ljudet

Ljiinsstyrelsen i Sodermanland har gjort en forstirkning av naturskyddet av Hedlandet
och forklarat detta som ett tyst omrade. Vi som bor hiir far exempelvis inte spela hog
volym pa musikanliiggningar. Det borde alltsa vara en max ljudniva pa 35dB vilket jag
betvivlar att man klarar fran dessa vindkraftverk. Det har ocksa pratats om att ljudet
kan 'ramla ner' pa andra stillen pga. luftlagren.

I miljokonsekvensbeskrivningen kommer vi att utreda vindparkens péaverkan pa
naturreservatet Hedlandet. Naturvardsverket har viktlinjer om ljud frém vindkraftverk inte bor
overskrida 40 dBA vid bostcider. Vi har dérfor tagit fram en ljudberdkning utifran den
prelimindira turbinplaceringen och den visar att riktlinjen om maximalt 40 dBA vid bostcider
kommer att kunna foljas. I kartan nedan visas ljudberckningen och cven Hedlandets

naturreservat.
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Den prelimindira ljudberdkningen visar att ljudnivan kan komma att overskrida 35 dBA i den
yttersta viistra kanten av reservatet. Det dir viktigt att ha i atanke att ljudberdkningen visar ett
s.k. viirsta scenario, da vindkraftverken later som mest, vilket intrdffar nér det blaser 8 m/s pa
10 m hojd. Nér vindhastigheten overstiger 8 m/s maskeras ljudet fran vindkraftverken av
vindbrus och annat bakgrundsljud. Vindkraftparken bedoms inte strida mot
reservatsforeskriften om forbudet att pa ett storande sditt anvinda ljudanliggning. I
reservatsforeskrifterna finns ingen maximal ljudniva angiven. Lénsstyrelsen har inte klassat
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Hedlandet som ett tyst omrdde.

Ljuset
Oavsett om det ér rott blinkande ljus eller vitt blixtrande sa éir det inget vi vill ha i en
annars helsvart nattmorker.

Av sdkerhetsskdl maste vindkraftverken forses med hindermarkering for att inte utgéra fara
for luftfarten. Om det finns samlad bebyggelse inom fem kilometer avskdrmas ljuset sa att det
inte trdffar markytan ndrmare dn fem kilometer fran verket. Det vita ljuset blinkar med
intervall om 40-60 bpm, dvs. som snabbast en gang per sekund.

Skuggning
Aven om inte skuggning frin vindkraftverken nér oss eller nigon annan sa ér det inget
som varken vi boende, reservatets besokare eller djur vill ha.

Vi kommer att félja Boverkets rekommendationer om begrdnsningar av den faktiska
skuggtiden for intilliggande bostdder.

Utsikten

Tanken att bo néstan 20 km fran stadens hoghus och istillet fa att antal vindkraftverk
ovanfor tradtopparna ir inget vi vill. Vi har valt landet for att komma bort frin
exploatering och sant som inte tillhor naturen.

Vindkraftverken kommer att vara synliga fran éppna platser i det omgivande landskapet och
paverkan pd landskapsbilden dr en viktig fraga att utreda i miljokonsekvensbeskrivningen.
Som underlag till bedomningen kommer vi att anvdnda siktfdltsanalyser och fotomontage.

Virdeminskningen

Med en gird med anor fran 1600-talet dér vi vill behélla det genuina och lugna sa gar
detta helt emot landsbygdens anda. Vi tror det kommer betydligt paverka varat virde
pa fastigheten.

Enligt kunskapssammanstdllningen Vindkraftens paverkan pa mdnniskors intressen” som
tagits fram av Vindval (ett samarbete mellan Naturvdrdsverket och

Energimyndigheten www.naturvardsverket.se/vindval) sd visar svenska studier att det inte gar
att pavisa att vindkraft paverkar fastighetspriserna negativt. Paverkan pd fastighetsvirdet dr
inte en frdaga som kommer att behandlas i miljoprovningen.

Naturpaverkan
Vi édr regelbundet pa loprundor, hundpromenader, svamplockning etc. i omradet och en
vindkraftpark dér skulle piverka oss stort.

Allmdénheten kommer fortsatt kunna rora sig fritt inom vindkrafiparken, den kommer inte att
vara inhdngnad. Undantag for byggskedet da omradet kommer att ha begrinsad
tillgdnglighet i likhet med andra byggarbetsplatser. Det utbyggda och forstdrkta vignditet
kommer att 6ka omradets tillginglighet. Vindkrafiparken kan dock komma att paverka
upplevelsevirdet i utredningsomrddet.

Etableringen
Eftersom det 6verhuvudtaget inte finns vagar eller stamledningar i narheten av det tiankta
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omradet sa ar vi oroliga for hur hela anldggningen kommer se ut och paverka naromradet
vilket vi inte har sett pa nagra kartor.

Skogsbilvigar som kan anvindas for skogstransporter dr oftast tillrdckliga for
vindkraftverksetablering och i sd stor utstrdckning som majligt kommer vi att anvinda
befintliga vigar. Pa vissa stdllen kan vigarna behdva breddas och rdtas ut for att
rotorbladen ska kunna transporteras in i omradet. Det kan dven bli nodvindigt att anldgga
nya vdgar, sdrskilt inom vindkraftparken fram till respektive verk. De nya vigarna blir
grusvdgar. Vigdragningarna liksom turbinplaceringarna paverkas av de fynd vi gjort i
utredningarna om bland annat natur- och kulturvérden. 1 tillstandsansokan kommer vi att
presentera en tydlig utformning av vindkraftsparken.

Elledningarna kommer att vara markférlagda inom vindkraftparken, fram till parken kommer
det diremot att bli luftledning.

Djurlivet

Pa Hedlandet har djurlivet inventerats ett antal ganger och det finns manga rodlistade
arter hir. Djuren har ser ingen griins mellan omradena sa de ar sikert aktiva i omradet
som vindkraftparken ingar ocksa. Det vore olyckligt om faglar, fladderméss, ilg, radjur
och alla andra blev undantryckta av dessa verk.

Till grund for kommande miljékonsekvensbeskrivning kommer ett antal underlagsutredningar
tas fram som beskriver och redovisar forekomst av flora och fauna. Bland annat férekomsten
av fladdermdss, faglar, fridlysta arter enligt artskyddsforordningen, hotade arter enligt
rodlistan och andra naturvardsintressanta arter inom projektomrddet och dess ndaromrdde
utreds inom ramen for miljokonsekvensbeskrivningen. Vi kommer att beskriva paverkan och
skyddsdtgdrder i miljékonsekvensbeskrivningen.

Slutligen, eftersom vi inte far ut nagot av denna exploatering och inget pa nigon punkt
gynnar oss sa motsitter vi oss denna exploatering av var nirmiljo.

Skulle Miljoprovningsdelegationen meddela tillstand for etableringen kan beslutet éverklagas
till Mark- och miljédomstolen.

Har exploatoren haft kontakt med Svenska kraftniit?
Ja, Svenska krafindt har inbjudits att [dmna synpunkter pad projektet.

Hur tinker man kring fridlysta djur som setts / finns i omradet? T.ex kungsdrn, som jag
dven sjilv observerat, och som numera hackar i S6rmland sedan 2004 da den adntligen kom
tillbaka efter 156 ar (!), 1t den inte férsvinna igen! Aven lodjur har sina revir i omradet
vilka ocksa har varit férsvunna och kom ater till Sérmland 2007. F6rra aret sag jag dven
hasselsnok i omradet, dom &r riktigt sédllsynta och maste bevaras!

Till grund for kommande miljékonsekvensbeskrivning kommer ett antal underlagsutredningar
tas fram som beskriver och redovisar forekomst av flora och fauna. Bland annat utreds
forekomsten av fladdermoss, faglar, fridlysta arter enligt artskyddsforordningen, hotade arter
enligt rédlistan och andra naturvdardsintressanta arter inom projektomrddet och dess
ndromrdde. Paverkan kommer att beskrivas i miljokonsekvensbeskrivningen och forslag till
skyddsdtgdrder kommer ges. Om tillstand att uppfora vindkrafisparken ges av
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Miljoprovningsdelegationen kommer det vara forenat med villkor om skyddsatgdrder for
djurlivet.

Riktade inventeringar av kungsorn och havsorn, liksom andra fdgelarter som anses vara
kénsliga for vindkraft, har utforts under 2019 och 2020. Havsérn forekommer i
utredningsomrddet men bedoms inte hécka inom 3 km fran utredningsomrddet.

Omradet dr redan hart drabbat av skogsavverkning bl.a. pga angrepp av granbarkborre,
hur téanker man kring att anda fortsitta stora djurlivet som redan dr svart drabbat??
Tanker man pa att djuren drivs ut pa viagarna och vag 214 ar redan hart drabbad av
viltolyckor!?

Storningen pd djurlivet férvintas frdamst under byggnationsfasen dd studier har visat att ett
undvikande av vindkraftparken kan ske. Vindkraftverken planeras att byggas inom den vistra
delen av utredningsomrddet med cirka 2 kilometers avstdnd till véiig 214.

Vi har héort talas om bygdepeng. Vad innebér det?

Bygdepeng dr ett frivilligt atagande ddr vi drligen avsdtter en del av intdkterna frdan
vindkraftparken, oftast till en stiftelse, som sedan kommer bygden till del genom att
foreningar, foretag och privatpersoner kan anséka om pengar till projekt med nytta for
bygden. Vi dr positivt instdillda till Bygdepeng och den mdjlighet det ger oss att bidra till
bygden.

Kan ni bygga vindkraftverk utan markigarnas tillstand?
Nej, avtal med berord markdigare krdvs.
Hur mycket later vindkraftverken?

Ljudet fran ett vindkraftverk kommer framst fran bladens yttre delar ndr de sveper genom
luften och det uppstar ett svischande ljud. Kdlljudet for verken brukar ligga pad ca 100 dBA,
men stdr man rakt under ett vindkraftverk brukar ljudet vara runt 55 dBA, vilket innebdr att
man kan konversera i normal samtalston under ett vindkraftverk i drift. Riktlinjerna och
praxis for hur mycket det far lata vid bostad dr 40 dBA. Enligt vara ljudberdkningar kommer
vi att med god marginal klara detta till alla bostdider.

Hur mycket kommer vindkraftverken att stora djurlivet? Kommer djur att flytta fran
omréadet?

Till grund for kommande miljokonsekvensbeskrivning kommer ett antal underlagsutredningar
tas fram som beskriver och redovisar forekomst av flora och fauna. Bland annat utreds
forekomsten av fladdermass, faglar, fridlysta arter enligt artskyddsforordningen, hotade arter
enligt rodlistan och andra naturvardsintressanta arter inom projektomrddet och dess
ndromrdde. Paverkan kommer att beskrivas i miljokonsekvensbeskrivningen och forslag till
skyddsdtgdrder kommer ges. Om tillstand att uppfora vindkrafisparken ges av
Miljoprévningsdelegationen kommer det vara forenat med villkor om skyddsatgdrder for
djurlivet.



Finns det nigon siikerhetsrisk for méinniskor att vistas i nirheten av vindkraftverk?

Olyckor i samband med drift av vindkraftverk dr ovanliga. I kallt klimat kan isbildning ske pd
vindkraftverken och det finns da en risk for iskast och nedfallande sno och is. Skyltar som
varnar for nedfallande sné och is kommer att sdttas upp i anslutning till vindkraftparken.
Vindkraftverken kommer att vara utrustade med ett detekteringssystem for isbildning och
kommer att stingas ner vid behov. Olycksrisken relaterat till iskast dr mycket liten.

Hur péverkas klimat och miljé av vindkraft?

Vindkraft dr en fornybar energikdlla som bidrar till att uppnd flera av Sveriges miljomal.

Det dir dock viktigt att hdnsyn tas vid lokalisering och utformning av en vindkraftsanldiggning.
Vindkraftparkens klimatpdaverkan och klimatnytta kommer att beskrivs oversiktligt i
kommande miljékonsekvensbeskrivning.

Ger vindkraftverken nagra arbetstillfillen i Néshulta?

Under byggnationstiden kommer regionala entreprendrer behévas. Det kan rora t.ex.
avverkning, anldggning, bygg, el och transporter. Ndr vindkraftsparken dr i drift kommer
servicetekniker att behdvas men eftersom det dr en liten vindpark kommer det inte att bli
fraga om sdrskilt manga timmar.

Jag har hort att is kan slungas fran propellrarna, stimmer det?

1 kallt klimat kan isbildning ske pad vindkraftverken och det finns da en risk for iskast och
nedfallande snd och is. Skyltar som varnar for nedfallande sné och is kommer att sdttas upp i
anslutning till vindkraftparken. Vindkraftverken kommer att vara utrustade med ett
detekteringssystem for isbildning och kommer att stingas ner vid behov. Olycksrisken
relaterat till iskast dr mycket liten.

Hur paverkas jakten i vindkraftsparken?

Utbyggnad och forstdarkning av vdgndtet inom vindkraftparken underldttar utévandet av jakt.
Jakten behéver dock begrinsas under byggtiden. I drifiskedet kan jakt paga utan
begrinsningar, med normal avstdmning mellan jaktlag och vindkraftsoperator.
Vindkraftparken kommer inte att vara inhdgnad.

Giller allemansritten i vindkraftsparken?

Ja, allemansrdtten gdller inom en uppford vindkrafisanliggning. Under byggtiden kommer
dock delar av utredningsomrddet att vara en byggarbetsplats och de kommer da att vara
avstdangda. Detsamma gdller vid storre servicearbeten och reparationer efter att
vindkraftparken har tagits i drift.

Paverkas virdet pa mark och intilliggande fastigheter?
Enligt kunskapssammanstdllningen “Vindkraftens pdaverkan pa mdnniskors intressen” som

tagits fram av Vindval (ett samarbete mellan Naturvardsverket och
Energimyndigheten www.naturvardsverket.se/vindval) sa visar svenska studier att det inte gar
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att pavisa att vindkraft paverkar fastighetspriserna negativt. Paverkan pad fastighetsvirdet dr
inte en fraga som kommer att behandlas i miljoprévningen.

Vad kriivs for att en vindkraftspark ska avvecklas?

1 en vindkrafisanliggnings miljotillstand anges hur ldnge tillstandet dr giltigt. Giltighetstiden
dr oftast cirka 30 dr. Avveckling av vindkraftparken sker ndr giltighetstiden har lopt ut och da
monteras vindkraftverken ned och marken daterstdlls. Vi stiller en ekonomisk sckerhet for
avveckling och dterstillning av marken. Aterstillningen kommer att redogéras for i
miljékonsekvensbeskrivningen.

Om vindkraftverken byggs, hur linge kommer dom sta kvar da?

Till dess tillstdandet [Gper ut, normalt brukar tillstanden l6pa 30 dr. Ddrefter monteras
vindkraftverken ner och marken dterstdlls.

Vem fir ta del av elen som produceras? Kommer den till Nishultaborna?

Elen som genereras i vindkraftparken matas ut pd det 6verliggande regionala nditet, sd det
kommer inte att gd till Ndshulta specifikt. Ddremot finns ett underskott pad el i regionen och
ddrfor blir den producerade elen ett viktigt tillskott som hjdlper till att balansera upp
tillgangen.

Hur hoga ir vindkraftverken?

Utvecklingen gar snabbt framdt och det dr svart att sdga idag vilka vindkrafiverk som finns
pd marknaden ndr det dr dags att bygga. Den hégsta vindparken i drift i Sverige idag har en
totalhojd (fran marken till bladspets ndér bladet pekar rakt upp) pa 220 meter, den hégsta
under byggnation dr pa 240 meter. Vi kommer att ansoka om en maximal totalhéjd pa 290
meter, men det dr inte sckert att det dr vad vi faktiskt kommer att bygga. Men ju hogre upp i
luften turbinen kommer, desto mer el kan den generera, ddrfor vill vi bygga sa hogt som
mojligt.

Vindkraftverk ér ju daligt for miljon! Hur tinker ni kring det?

Vindkraft dr en fornybar energikdlla som bidrar till att uppnd flera av Sveriges miljomadl.

Det dr dock viktigt att hinsyn tas vid lokalisering och utformning av en vindkraftsanldggning.
Vindkraftparkens klimatpaverkan och klimatnytta kommer att beskrivs 6versiktligt i
kommande miljokonsekvensbeskrivning.

Vad hénder nir det ér storm? Och aska??

Vindkraftverken dr normalt i drift vid vindhastigheter pd cirka 3-30 m/s. Vid vindhastigheter
over 30 m/s dr pdfrestningen pd vindkraftverken stor och vindkraftverken dr alltsd inte i drift.
For att minska pdfrestningen vid héga vindhastigheter kan vindkraftverkens blad dven vinklas
for att slippa forbi en storre andel vindenergi. Vindkraftverken dr utrustade med dskledare.

Nir kommer vindkraftparken att byggas?

Vi rdknar med att vindkraftparken kan bérja byggas 2024 och driftsdttas 2025.
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